

УРЯДОВИЙ КУР'ЄР

ЧЕТВЕР, 25 ЧЕРВНЯ 2026 РОКУ

ЦІНА ДОГОВІРНА

№132 (8324)

ЦИТАТА ДНЯ

ОЛЕКСІЙ КУЛЕБА:



«Веземо на URC-2026 проекти, готові рішення та чітке бачення того, як відновлення України може стати основою для довгострокового розвитку громад, економіки та всієї Європи».

Віцепрем'єр-міністр з відновлення — міністр розвитку громад та територій про те, що Україна представить у Гданську

Уряд спрямував ще 220 млн грн на потреби Сил оборони

ПРІОРИТЕТ. Кабмін додатково спрямував 220 млн грн на потреби Сил оборони. Це кошти, які залишилися невикористаними у видатках бюджету на фінансування НКРЕКП. Про це повідомила Прем'єр-міністр Юлія Свириденко. Зокрема, з цієї суми: 100 млн грн буде використано на підготовку кадрів Національної гвардії; 70 млн грн нададуть Міністерству оборони на розвиток, закупівлю, модернізацію та ремонт озброєння; 50 млн грн передбачено на діяльність Головного управління розвідки.

«Фінансування оборони — безумовний пріоритет. Тому кошти, зekoномлені за іншими бюджетними програмами, у встановленому порядку спрямовуємо на зміцнення безпеки та обороноздатності України», — наголосила очільниця уряду, повідомляє Департамент інформації та комунікацій з громадськістю Секретаріату КМУ.

ЦИФРА ДНЯ

4007 одиниць енергообладнання надійшло в Україну від партнерів з початку року

«Альфа» — найкращий примус зарозумілого агресора до дипломатії

УШАНУВАННЯ. Президент Володимир Зеленський привітав воїнів Центру спеціальних операцій «Альфа» Служби безпеки України з 32-ю річницею створення підрозділу та відзначив їх державними нагородами. Глава держави наголосив, що саме бійці «Альфи» завжди на першому місці за результатами уражень на фронті — і це надзвичайно відчутно для ворога — та є взірцем для багатьох інших українських підрозділів. Статистика показує, що цього року першість «Альфи» в ураженнях російських окупантів тримається місяць за місяцем. Президент окремо відзначив далекобійні операції Служби безпеки, більшість із яких — заслуга саме «Альфи». За словами Володимира Зеленського, вони не тільки ефективні, а й ефективні. Ці операції влучні, креативні та справедливі.

«Ми пишаємось і вашими результатами в санкціях середньої дальності проти росії на тимчасово окупованій території. Те, що відбувається з російською логістикою на окупованій території, з їхніми військовими об'єктами, — це найкращий примус кремля до дипломатії та скорішого завершення цієї війни», — сказав Володимир Зеленський. Глава держави подякував воїнам за службу та закликав пам'ятати кожного й кожну, хто віддав життя, захищаючи Україну. Присутні вшанували пам'ять загиблих захисників і захисниць хвилиною мовчання.

Президент вручив 37 воїнам державні нагороди. Серед відзначених — три Герої України, один із яких, на жаль, помер. Володимир Зеленський також вручив ордени Богдана Хмельницького I й II ступенів, «За мужність» I—III ступенів, княгині Ольги II ступеня та медалі «За бездоганну службу» III ступеня. Крім того, глава держави підписав указ про відзначення державними нагородами 90 бійців «Альфи», повідомляє Офіс Президента.

Професійний досвід і бажання працювати завжди доречні



2

РИНОК ПРАЦІ. Понад 1,5 тисячі українців 50+ уже працевлаштувалися або почали стажування завдяки програмі «Досвід має значення»

Прискорення доставки технологічних інновацій на фронт

ЕФЕКТИВНА МОДЕЛЬ. Понад 400 бойових підрозділів Сил оборони України вже скористалися оновленою програмою «єБали», інтегрованою з маркетплейсом Brave1 Market. Менш ніж за рік захисники держави замовили сучасної техніки на понад 33 млрд гривень.

Оновлена версія програми «єБали» тепер дає змогу обмінювати їх на FPV-дрони, важкі бомбери, наземні роботизовані комплекси (НРК), засоби РЕБ та інші передові технології, доступні на Brave1 Market. Загалом військові вже замовили за бойові бали понад 500 000 дронів.

Механізм замовлення за цією програмою простий і повністю цифровий: підрозділ виконує бойові завдання — отримує електронні бали на свій рахунок; обирає необхідне із 800+ виробів на Brave1 Market; замовляє безпосередньо у виробника без зайвої паперової бюрократії.

Увесь процес, оплату та швидку доставку забезпечує держава через DOT-Chain Defence. Бойові бали нараховуються не лише за знищення ворога, а й за розвідувальні, логістичні чи евакуаційні місії. Отож що вища ефективність підрозділу, то більше балів він отримує і більше сучасного озброєння чи техніки може замовити.

Така модель додає гнучкості підрозділам, адже дає змогу швидко реагувати на зміни на полі бою, отримувати саме ті засоби, які необхідні на конкретній ділянці фронту, а також тестувати останні новинки від виробників.

Держава отримує об'єктивні дані про ефективність виробів. Ці дані разом з інформацією з DELTA, Mission Control та інших систем стають основою під час формування потреби для централізованих оборонних закупівель.

Україна першою у світі побудувала систему оборонних закупівель на основі реальних даних з поля бою. Продовжуємо масштабувати інновації для здобуття технологічної переваги над ворогом, щоб завершити війну у сильній позиції, повідомляє Міністерство оборони.

НОВИНИ ТА КОМЕНТАРІ

Послідовне наближення до стандартів найрозвиненіших демократій

ЄВРОІНТЕГРАЦІЯ. У Києві відбулися зустрічі керівників держави із генеральним секретарем Організації економічного співробітництва та розвитку

Президент Володимир Зеленський обговорив із генеральним секретарем ОЕСР Матіасом Корманном, який четверте приїхав до нашої країни, впровадження реформ для швидкого просування до членства в Євросоюзі.

«Важливо, що ви, ОЕСР, підтримуєте Україну та українців. Я думаю, що ми можемо зробити дуже важливий крок щодо майбутнього членства в ОЕСР. І наш уряд над цим працює», — наголосив Президент.

Під час зустрічі обговорили прогрес України на шляху до європейської інтеграції. Володимир Зеленський зазначив, що наша країна розраховує на відкриття решти п'яти переговорних кластерів із Євросоюзом протягом наступних тижнів. За словами Президента, було б символічно ухвалити рішення до 15 липня — Дня Української Державності.

Говорили й про реалізацію фінансового пакета підтримки від Євросоюзу, посилення санкцій проти росії та контакти з партнерами. Глава держави розповів про зустрічі та домовленості на саміті Групи семи у Франції.

Матіас Корманн наголосив, що ОЕСР підтримує зусилля України на шляху реформ, які українці реалізують навіть під час війни. Він зауважив, що ОЕСР презентувала огляди інфраструктурної політики, державного управління та у сфері юстиції, які продемонстрували прогрес України в реалізації реформ.

«Ми прагнемо, щоб Україна досягла справедливого, безпечного й тривалого миру. Це пріоритет номер один. Але, крім цього, для мене справжня честь — підтримувати ваш уряд у його зусиллях до

реформ і модернізації, а також ваші зусилля», — зазначив генеральний секретар ОЕСР.

Рух до членства в організації

Україна послідовно рухається до членства в ОЕСР як важливої складової євроінтеграції. На цьому наголосила Прем'єр-міністр Юлія Свириденко за результатами зустрічі з генеральним секретарем ОЕСР Матіасом Корманном.

«Рада вітати генерального секретаря ОЕСР Матіаса Корманна в Києві та отримати результати трьох оглядів ОЕСР щодо України у сферах інфраструктури, державного управління та правосуддя. Це незалежна оцінка наших реформ і водночас дорожня карта для подальших змін. Усі ґрунтовні огляди відзначають результати багаторічних і послідовних реформ. Крім того, представлений учора звіт ОЕСР щодо антикорупції та доброчесності засвідчив, що Україна має показники вищі від середніх порівняно з країнами ОЕСР у сферах запобігання корупції, доброчесності суддів, фінансування політичних партій та інших напрямках», — наголосила очільниця уряду.

Юлія Свириденко зазначила, що це також результат системної роботи протягом багатьох років.

«Україна послідовно рухається до членства в ОЕСР як важливої складової євроінтеграції. Результати оглядів підтверджують готовність країни до наступного етапу — набуття статусу кандидата на вступ до організації», — наголосила Прем'єр-міністр.

Юлія Свириденко передала лист уряду України щодо поновлення запиту на членство в ОЕСР.



Юлія Свириденко передала Матіасу Корманну урядовий лист щодо поновлення запиту на членство в ОЕСР

«Розраховую на початок переговорного процесу вже найближчим часом. Навіть в умовах війни ми продовжуємо реформи, цифровізацію та зміцнення державних інституцій, послідовно наближаючись до стандартів найрозвиненіших демократій світу», — висловила вона впевненість.

Реформи важливі

Перший віцепрем'єр-міністр — міністр енергетики Денис Шмигаль обговорив з генеральним секретарем ОЕСР Матіасом Корманном утілення реформ за принципами ОЕСР, зокрема в енергетичній галузі, та рух України до повноправного членства в організації.

Денис Шмигаль розповів Матіасу Корманну про актуальну ситуацію в енергетиці, хід відновлення та модернізації.

«Маємо амбітні проєкти з будівництва нової енергетичної архітектури в Україні й розраховуємо на підтримку в цьому напрямі», — повідомив Денис Шмигаль.

Перший віцепрем'єр-міністр — міністр енергетики подякував Матіасу Корманну за послідовну підтримку й залученість у питання реформ в Україні. Вони домовилися разом впроваджувати сучасні практики, спрямовані на розвиток держави й благо людей.

Міністр закордонних справ Андрій Сибіга своєю чергою повідомив, що обговорив з Маті-

асом Корманном розвиток подій на полі бою, наслідки російських атак проти українських громадян, енергетичної інфраструктури та економіки, а також ширші безпекові процеси в нашому регіоні.

«Попри війну, Україна продовжує просуватися на шляху до членства в ЄС та ОЕСР, впроваджуючи реформи та зміцнюючи інституції».

Ми розглянули співпрацю в межах програм ОЕСР, прогрес України у виконанні стандартів і критеріїв організації, а також вагомий внесок ОЕСР у наші зусилля з реформування та модернізації держави.

Високо цінуємо підготовлені ОЕСР огляди у сферах інфраструктури, державного управління та правосуддя, які буде представлено сьогодні. Це практичні інструменти, що зміцнюють стійкість України та сприяють реалізації реформ.

Окремо обговорили підготовку до Конференції з відновлення України та важливість мобілізації міжнародної підтримки для відбудови, стійкості й довгострокового розвитку нашої держави.

Подякував ОЕСР за принципову підтримку та висловив сподівання на подальший прогрес України на шляху до приєднання до організації, зокрема щодо ухвалення Радою ОЕСР позитивного рішення про початок переговорів стосовно вступу та затвердження Дорожньої карти приєднання України», — повідомив очільник МЗС.

Джерело:
Офіс Президента
Департамент інформації та комунікацій
Секретаріату КМУ
Міністерство енергетики
Міністерство закордонних справ

Професійний досвід і бажання працювати завжди доречні

Станом на 22 червня 1554 українці віком 50+ уже знайшли роботодавця завдяки програмі підтримки зайнятості «Досвід має значення»: 841 учасник працевлаштувався, ще 713 проходять стажування, яке може стати першим кроком до нового місця роботи.

Загалом до програми вже долучилися 2312 кандидатів, а роботодавці розмістили 2657 вакансій. За кількістю кандидатів найактивніші Київ, Львівська, Харківська, Миколаївська та Запорізька області. За кількістю вакансій лідирують Київ, Львівська, Харківська, Запорізька та Рівненська області. Найбільший попит сьогодні спостерігається на продавців продовольчих і непродовольчих товарів, бухгалтерів, водіїв автотранспорт-

них засобів, підсобних робітників, кухарів, прибирання службових приміщень, сторожів, швачок, двірників та адміністраторів.

В умовах дефіциту кадрів фахівці 50+ — важлива група для ширшої участі в ринку праці. Проте частина кандидатів стикається з віковими стереотипами, потребою оновити навички або труднощами з поверненням до роботи після перерви. Тому програма поєднує профілювання кандидата, допомогу служби зайнятості, можливість стажування та прямий контакт із роботодавцями.

Окремий напрям програми — навчання. Учасники вже реєструються на курси, які незабаром стартують. Найбільший інтерес викликав курс про взаємо-

дію в міжвікових командах — на нього зареєструвалися 1349 людей. На курс із цифрових інструментів та штучного інтелекту подано 1125 заявок, на курс із кар'єрної стратегії — 883.

Одна з таких історій —

Програма «Досвід має значення»

допомагає роботодавцям знаходити вмотивованих працівників.

Людмила Розенцвайг з Одеси, медична сестра з майже 40-річним досвідом роботи в лікувальних та навчальних закладах. За цей час вона опанувала десятки професійних навичок, працювала з різними категоріями пацієнтів і допомогла сотням людей. Після перерви Людмила вирішила повернутися до

справи, яку любить найбільше. Завдяки програмі «Досвід має значення» та підтримці служби зайнятості вона працевлаштувалася до Морехідного фахового коледжу ім. О. Маринеска. Нині Людмила що-

дня дбає про здоров'я курсантів і власним прикладом доводить: професійний досвід не має віку, а бажання працювати й допомагати людям завжди знаходить своє місце.

Ще один приклад — Жанна Андрущак, 51-річна жителька міста Броди Золочівського району Львівської області. У неї

були багаторічний досвід роботи в сільському господарстві та професія швачки. Коли до програми долучилася підприємця Катерина Конахович, яка розвиває мережу пекарень «Ваш Лаваш» і шукала працівника на посаду пекаря, фахівці служби зайнятості допомогли зібрати потребу роботодавця з досвідом і мотивацією кандидатки. Після співбесіди та стажування Жанна влаштувалася пекарем на початку червня й успішно реалізує свій потенціал у новій для себе галузі.

Більше історій учасників програми можна знайти на сайті та сторінках Державної служби зайнятості.

До реалізації та поширення програми долучені Міністерство економіки, довідля та сільськогосподарства, Держав-

на служба зайнятості, Astarta, Благодійний фонд «Життєлюб», Федерація роботодавців України, мульти-донорська ініціатива Skills4Recovery, Skills Alliance та інші партнери.

Програма «Досвід має значення» допомагає роботодавцям знаходити вмотивованих працівників, а людям віком 50+ — залишатися економічно активними, реалізовувати професійний потенціал та отримувати нові можливості на ринку праці. Її розвиток відповідає цілям Стратегії зайнятості до 2030 року, яка передбачає ширше залучення до ринку праці людей із потенціалом для економічної активності.

Джерело:
Міністерство економіки, довідля та сільськогосподарства

ДОКУМЕНТИ

КРАЙНЬОМУ Олеху Юрійовичу — тренерові чемпіонк XXV літніх Дефлімпійських ігор 2025 року з пляжного волейболу Рилової Р.Ю., Черненко Ю.С. (м. Київ), у розмірі 15 тисяч гривень

ЛАЙЛУ Андрію Анатолійовичу — тренерові чемпіонів XXV літніх Дефлімпійських ігор 2025 року з волейболу Волошина В.М., Радченка В.Д., Ренькаса Д.П. (м. Київ), у розмірі 15 тисяч гривень

ЛЮБИМОВІ Катерині Вадимівні — тренерові чемпіонки XXV літніх Дефлімпійських ігор 2025 року зі стрільби кульової Ликової В.О. (Дніпропетровська область), у розмірі 15 тисяч гривень

МЕЛЬНИКУ Геннадію Валентиновичу — тренерові чемпіонки XXV літніх Дефлімпійських ігор 2025 року з легкої атлетики Потапенко К.О. (м. Київ), у розмірі 15 тисяч гривень

ПРОХОРЧУКУ Олександр Миколайовичу — тренерові чемпіонів XXV літніх Дефлімпійських ігор 2025 року з волейболу Грушки А.Б., Карабця С.С., Колбасіна Т.Г., Осики М.Ю. (м. Київ), у розмірі 15 тисяч гривень

РЕВЕНКУ Юрію Юхимовичу — тренерові срібної призерки XXV літніх Дефлімпійських ігор 2025 року з легкої атлетики Урсуленко Н.М. (Донецька область), у розмірі 12 тисяч гривень

СЕМЕНОВІ Євгенії Валеріївні — тренерові чемпіонки XXV літніх Дефлімпійських ігор 2025 року з легкої атлетики Кіняйкіної К.Е. (Одеська область), у розмірі 7,5 тисяч гривень

СІГАЛОВУ Євгену Олександровичу — тренерові чемпіона XXV літніх Дефлімпійських ігор 2025 року з плавання Кремлякова В.О. (Дніпропетровська область), у розмірі 15 тисяч гривень

СКВІРСЬКОМУ Олексію Івановичу — тренерові чемпіонки XXV літніх Дефлімпійських ігор 2025 року зі спортивного орієнтування Ванасаун А.Ю. (м. Київ), у розмірі 15 тисяч гривень

ТКАЧЕНКУ Василю Володимировичу — тренерові чемпіонки XXV літніх Дефлімпійських ігор 2025 року зі спортивного орієнтування Мельник Я.О. (м. Київ), у розмірі 15 тисяч гривень

ТОМЧЕНКО Аллі Вікторівні — тренерові чемпіона XXV літніх Дефлімпійських ігор 2025 року зі стрільби кульової Петренка Д. Є. (м. Київ), у розмірі 15 тисяч гривень

ТОПЧАНОВУ Сергію Анатолійовичу — тренерові срібної призерки XXV літніх Дефлімпійських ігор 2025 року з велосипедного спорту Топчанок Є.С. (м. Київ), у розмірі 12 тисяч гривень

ТОПЧІВІЙ Юлії Миколаївні — тренерові бронзових призерок XXV літніх Дефлімпійських ігор 2025 року з волейболу Сірмэй К.І., Слабуоз А.С., Троян Д.М. (м. Київ), у розмірі 10 тисяч гривень

ФАТЄВІЙ Ользі Ігорівні — тренерові чемпіонк XXV літніх Дефлімпійських ігор 2025 року з легкої атлетики Куприч С.В., Шаповал Ю.В. (Дніпропетровська область), у розмірі 15 тисяч гривень

ХАРЛАМОВУ Віталію Володимировичу — тренерові чемпіонки XXV літніх Дефлімпійських ігор 2025 року з дзюдо Шостак А.В. (Дніпропетровська область), у розмірі 15 тисяч гривень

ХАРЛАМОВІ Катерині Анатоліївні — тренерові чемпіонки XXV літніх Дефлімпійських ігор 2025 року з дзюдо Кравченко О.Л. (Дніпропетровська область), у розмірі 15 тисяч гривень

ЧЕРЕДНІЧЕНКУ Олександр Анатолійовичу — тренерові бронзових призерок XXV літніх Дефлімпійських ігор 2025 року з баскетболу Афанасьєвої К.М., Костоглод А.Ю., Кулінок Т.В., Семенчук О.В., Солодовник П.В. (Дніпропетровська область), у розмірі 10 тисяч гривень

ШИМЧУКУ Руслану Федоровичу — тренерові чемпіона XXV літніх Дефлімпійських ігор 2025 року зі спортивного орієнтування Левіна Д.О. (Харківська область), у розмірі 15 тисяч гривень

ШОКОТІ Івану Васильовичу — тренерові бронзової призерки XXV літніх Дефлімпійських ігор 2025 року з боулінгу Семізєнко В.В. (м. Київ), у розмірі 10 тисяч гривень

ЯКИМЧУКУ Євгену Михайловичу — тренерові чемпіонки XXV літніх Дефлімпійських ігор 2025 року з легкої атлетики Матвієвської Ю.О. (м. Київ), у розмірі 15 тисяч гривень

2. Із набранням чинності цим Указом особам, зазначеним у статті 1 цього Указу, яким стипендія вже призначена Президентом України на певний строк, у подальшому виплачується стипендія, передбачена цим Указом.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
23 червня 2026 року
№ 508/2026



УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

Про забезпечення членства України у Виконавчій раді Організації по забороні хімічної зброї

З метою забезпечення членства України у Виконавчій раді Організації по забороні хімічної зброї у 2026–2028 роках **ПОСТАНОВЛЯЮ:**

1. Утворити делегацію України для участі у засіданнях Виконавчої ради Організації по забороні хімічної зброї у 2026–2028 роках у такому складі:

КОСТІН Андрій Євгенович — Надзвичайний і Повноважний Посол України в Королівстві Нідерланди, Постійний представник України при Організації по забороні хімічної зброї, глава делегації

ЗАЙЦЕВ Олександр Володимирович — начальник Управління організації радіаційного, хімічного та біологічного захисту апарату Державної служби України з надзвичайних ситуацій

ПРОДАНЧУК Микола Георгійович — директор Державного підприємства «Науковий центр превентивної токсикології, харчової та хімічної безпеки імені академіка Л.І.Медведєва Міністерства охорони здоров'я України» (за згодою)

РЯБЦЕВ Олександр Олександрович — офіцер відділу супроводження конвенцій Управління комунікацій, супроводження та дотримання міжнародних договорів і конвенцій Головного управління протиміної діяльності, цивільного захисту та екологічної безпеки Міністерства оборони України

ШУТЕНКО Сергій Олександрович — директор Департаменту міжнародної безпеки та оборони України Міністерства закордонних справ України.

Дозволити главі делегації вносити за погодженням із Міністерством закордонних справ України зміни до складу делегації України, розподіляти обов'язки між її членами, залучати в установленому порядку для забезпечення роботи делегації України радників, експертів, технічних працівників.

2. Міністерству закордонних справ України затверджувати вказівки делегації України для участі у засіданнях Виконавчої ради Організації по забороні хімічної зброї у 2026–2028 роках.

3. Кабінету Міністрів України вирішувати в установленому порядку питання щодо фінансового забезпечення участі у засіданнях Виконавчої ради Організації по забороні хімічної зброї у 2026–2028 роках членів делегації України, які є представниками центральних органів виконавчої влади.

4. Визнати такими, що втратили чинність:

Указ Президента України від 17 липня 2024 року № 467/2024 «Про забезпечення членства України у Виконавчій раді Організації по забороні хімічної зброї»;

Указ Президента України від 19 червня 2025 року № 414/2025 «Про внесення змін до Указу Президента України від 17 липня 2024 року № 467/2024».

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
23 червня 2026 року
№ 509/2026



РОЗПОРЯДЖЕННЯ
ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

Про делегацію України для участі в роботі сесій Комісії Організації Об'єднаних Націй з наркотичних засобів на 2026–2029 роки

1. Утворити делегацію України для участі в роботі сесій Комісії Організації Об'єднаних Націй з наркотичних засобів на 2026–2029 роки (м. Відень, Республіка Австрія) у такому складі:

КУЗІН Ігор Володимирович — заступник Міністра охорони здоров'я України — головний державний санітарний лікар України, глава делегації

ОБОРСЬКИЙ Олександр Петрович — перший секретар Постійного представництва України при міжнародних організаціях у Відні, заступник глави делегації

КОРОЛЕНКО Володимир Васильович — заступник Голови Державної служби України з лікарських засобів та контролю за наркотиками

КУЗЬМУК Ярослав Андрійович — начальник 5-го управління боротьби з наркозлочинністю (аналітичної розвідки) Департаменту боротьби з наркозлочинністю Національної поліції України

КУШНІР Артем Анатолійович — заступник начальника управління Головного управління з протидії системним загрозам управлінню державою Департаменту захисту національної державності Служби безпеки України

СИДОРУК Олександр Анатолійович — консультант-експерт (з оперативних питань) Головного управління з протидії системним загрозам управлінню державою Департаменту захисту національної державності Служби безпеки України

ТРУБАЧОВА Яна Володимирівна — начальник Управління державного регулювання та контролю у сфері обігу наркотичних засобів, психотропних речовин, прекурсорів і протидії їх незаконному обігу Державної служби України з лікарських засобів та контролю за наркотиками

ФІЛОНЕНКО Ірина Анатоліївна — начальник відділу регулювання обігу підконтрольних речовин та протидії їх витоку із законного обігу Управління державного регулювання та контролю у сфері обігу наркотичних засобів, психотропних речовин, прекурсорів і протидії їх незаконному обігу Державної служби України з лікарських засобів та контролю за наркотиками

ШЕМЕТ Анна Миколаївна — головний спеціаліст відділу профілактики неінфекційних захворювань та обігу наркотичних засобів Департаменту громадського здоров'я Міністерства охорони здоров'я України.

Дозволити главі делегації вносити за погодженням із Міністерством закордонних справ України зміни до складу делегації України та залучати в установленому порядку до участі в її роботі експертів.

2. Міністерству охорони здоров'я України за погодженням із Міністерством закордонних справ України затвердити вказівки делегації України для участі в роботі сесій Комісії Організації Об'єднаних Націй з наркотичних засобів на 2026–2029 роки.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
23 червня 2026 року
№ 59/2026-рп



РОЗПОРЯДЖЕННЯ
ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

Про делегацію України для участі у переговорах з Європейським інвестиційним банком щодо укладення Фінансової угоди «Покращення мереж автомобільних доріг в рамках Ініціативи ЄС «Шляхи солідарності» («Відновлення транспортних мереж») Транш В» між Україною та Європейським інвестиційним банком

1. Утворити делегацію України для участі у переговорах з Європейським інвестиційним банком щодо укладення Фінансової угоди «Покращення мереж автомобільних доріг в рамках Ініціативи ЄС «Шляхи солідарності» («Відновлення транспортних мереж») Транш В» між Україною та Європейським інвестиційним банком у такому складі:

ДЕНИСЮК Марина Олександрівна — заступник Міністра розвитку громад та територій України, глава делегації

БРИСКОВСЬКА Ольга Юріївна — головний спеціаліст відділу правової експертизи міжнародних фінансово-економічних договорів Управління правової експертизи міжнародних договорів України Міністерства юстиції України

БУРЦЕВА Марія Ігорівна — перший секретар відділу секторального співробітництва Департаменту Європейського Союзу Міністерства закордонних справ України

КОРНІЯКА Тамара Юріївна — головний спеціаліст відділу правової експертизи міжнародних фінансово-економічних договорів Управління правової експертизи міжнародних договорів України Міністерства юстиції України

ЛУКЕРЯ Іван Михайлович — заступник Голови Державного агентства відновлення та розвитку інфраструктури України

МИХАЙЛОВА Олена Геннадіївна — директор Департаменту міжнародних фінансових проєктів Міністерства фінансів України

ПЕТРОШУК Олександр Васильович — директор Департаменту інвестиційної політики Міністерства розвитку громад та територій України

РАТІСВ Артем Сергійович — заступник директора Департаменту — начальник відділу співпраці з Європейським інвестиційним банком Департаменту міжнародних фінансових проєктів Міністерства фінансів України

РЯБЦЕВА Олена Володимирівна — директор Департаменту залучення інвестицій та взаємодії з міжнародними організаціями Міністерства економіки, довкілля та сільського господарства України

ЧЕРНЕГА Ніка Олександрівна — начальник Управління міжнародного співробітництва Державного агентства відновлення та розвитку інфраструктури України.

Дозволити главі делегації вносити за погодженням із Міністерством закордонних справ України зміни до складу делегації України.

2. Затвердити Директиви делегації України для участі у переговорах з Європейським інвестиційним банком щодо укладення Фінансової угоди «Покращення мереж автомобільних доріг в рамках Ініціативи ЄС «Шляхи солідарності» («Відновлення транспортних мереж») Транш В» між Україною та Європейським інвестиційним банком (додаються, для службового користування).

3. Уповноважити Віце-прем'єр-міністра з відновлення України — Міністра розвитку громад та територій України КУЛЕБУ Олексія Володимировича на підписання Фінансової угоди «Покращення мереж автомобільних доріг в рамках Ініціативи ЄС «Шляхи солідарності» («Відновлення транспортних мереж») Транш В» між Україною та Європейським інвестиційним банком, а також Декларації доброзечності в межах цільової гарантії Європейського інвестиційного банку для України згідно з інструментом Ukraine Facility.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
23 червня 2026 року
№ 60/2026-рп



РОЗПОРЯДЖЕННЯ
ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

Про делегацію України для участі у переговорах з Міжнародним банком реконструкції та розвитку щодо укладення Угоди про позику (Десяте Додаткове фінансування для Проекту «Підтримка державних видатків для забезпечення стійкого державного управління в Україні») між Україною та Міжнародним банком реконструкції та розвитку

1. Утворити делегацію України для участі у переговорах з Міжнародним банком реконструкції та розвитку щодо укладення Угоди про позику (Десяте Додаткове фінансування для Проекту «Підтримка державних видатків для забезпечення стійкого державного управління в Україні») між Україною та Міжнародним банком реконструкції та розвитку у такому складі:

ЗИКОВА Ольга Ігорівна — заступник Міністра фінансів України, глава делегації

ІНДИЛО Олександр Володимирович — заступник директора Департаменту — начальником відділу з питань систем пенсійного забезпечення Департаменту політики розвитку соціального страхування, пенсійного забезпечення та захисту осіб похилого віку Міністерства соціальної політики, сім'ї та єдності України

КОРНІЯКА Тамара Юріївна — головний спеціаліст відділу правової експертизи міжнародних фінансово-економічних договорів Управління правової експертизи міжнародних договорів України Міністерства юстиції України

КОРОЛЬ Тетяна Іллівна — заступник Голови правління Пенсійного фонду України

МИХАЙЛОВА Олена Геннадіївна — директор Департаменту міжнародних фінансових проєктів Міністерства фінансів України

РЯБЦЕВА Олена Володимирівна — директор Департаменту залучення інвестицій та взаємодії з міжнародними організаціями Міністерства економіки, довкілля та сільського господарства України

СЕЛЮТІНА Олена Олександрівна — заступник начальника Управління — начальник відділу правової експертизи міжнародних договорів Управління правової експертизи міжнародних договорів України Міністерства юстиції України

СПИРИДОНОВА Кіра Олександрівна — директор Департаменту економічної дипломатії та відновлення Міністерства закордонних справ України.

Дозволити главі делегації вносити за погодженням із Міністерством закордонних справ України зміни до складу делегації України, залучати в установленому порядку для забезпечення її роботи радників, експертів, технічних представників.

2. Затвердити Директиви делегації України для участі у переговорах з Міжнародним банком реконструкції та розвитку щодо укладення Угоди про позику (Десяте Додаткове фінансування для Проекту «Підтримка державних видатків для забезпечення стійкого державного управління в Україні») між Україною та Міжнародним банком реконструкції та розвитку (додаються, для службового користування).

3. Уповноважити Міністра фінансів України МАРЧЕНКА Сергія Михайловича на підписання Угоди про позику (Десяте Додаткове фінансування для Проекту «Підтримка державних видатків для забезпечення стійкого державного управління в Україні») між Україною та Міжнародним банком реконструкції та розвитку.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
23 червня 2026 року
№ 61/2026-рп



РОЗПОРЯДЖЕННЯ
ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

Про делегацію України для участі у переговорах з Банком розвитку Ради Європи щодо укладення Угоди про грант між Україною та Банком розвитку Ради Європи (проєкт «НОМЕ (розвиток спроможності): Компенсація за знищене житло в Україні») та Операційної угоди про грант між Україною та Банком розвитку Ради Європи (Технічна допомога для реалізації проєкту «НОМЕ (розвиток спроможності): Компенсація за знищене житло в Україні»)

1. Утворити делегацію України для участі у переговорах з Банком розвитку Ради Європи щодо укладення Угоди про грант між Україною та Банком розвитку Ради Європи (проєкт «НОМЕ (розвиток спроможності): Компенсація за знищене житло в Україні») та Операційної угоди про грант між Україною та Банком розвитку Ради Європи (Технічна допомога для реалізації проєкту «НОМЕ (розвиток спроможності): Компенсація за знищене житло в Україні») у такому складі:

КОЗЛОВСЬКА Наталія Вікторівна — заступник Міністра розвитку громад та територій України, глава делегації

БРИСКОВСЬКА Ольга Юріївна — головний спеціаліст відділу правової експертизи міжнародних фінансово-економічних договорів Управління правової експертизи міжнародних договорів України Міністерства юстиції України

ДЕНИСЮК Марина Олександрівна — заступник Міністра розвитку громад та територій України

КОНОНЕНКО Максим Олексійович — Посол з особливих доручень відділу Ради Європи, прав людини та координації гендерних питань Департаменту міжнародних організацій Міністерства закордонних справ України

КОРНІЯКА Тамара Юріївна — головний спеціаліст відділу правової експертизи міжнародних фінансово-економічних договорів Управління правової експертизи міжнародних договорів України Міністерства юстиції України

МИХАЙЛОВА Олена Геннадіївна — директор Департаменту міжнародних фінансових проєктів Міністерства фінансів України

ПЕТРОШУК Олександр Васильович — директор Департаменту інвестиційної політики Міністерства розвитку громад та територій України

ПРИТУЛА Микола Ігорович — радник відділу міжнародних договорів Департаменту міжнародного права та міжнародно-правової протидії агресії Міністерства закордонних справ України

РАТІСВ Артем Сергійович — заступник директора Департаменту — начальник відділу співпраці з Європейським інвестиційним банком Департаменту міжнародних фінансових проєктів Міністерства фінансів України

РЯБЦЕВА Олена Володимирівна — директор Департаменту залучення інвестицій та взаємодії з міжнародними організаціями Міністерства економіки, довкілля та сільського господарства України.

Дозволити главі делегації вносити за погодженням із Міністерством закордонних справ України зміни до складу делегації України, залучати в установленому порядку для забезпечення її роботи радників, експертів, технічних представників.

2. Затвердити Директиви делегації України для участі у переговорах з Банком розвитку Ради Європи щодо укладення Угоди про грант між Україною та Банком розвитку Ради Європи (проєкт «НОМЕ (розвиток спроможності): Компенсація за знищене житло в Україні») та Операційної угоди про грант між Україною та Банком розвитку Ради Європи (Технічна допомога для реалізації проєкту «НОМЕ (розвиток спроможності): Компенсація за знищене житло в Україні») (додаються, для службового користування).

3. Уповноважити Віце-прем'єр-міністра з відновлення України — Міністра розвитку громад та територій України КУЛЕБУ Олексія Володимировича на підписання Угоди про грант між Україною та Банком розвитку Ради Європи (проєкт «НОМЕ (розвиток спроможності): Компенсація за знищене житло в Україні») та Операційної угоди про грант між Україною та Банком розвитку Ради Європи (Технічна допомога для реалізації проєкту «НОМЕ (розвиток спроможності): Компенсація за знищене житло в Україні»).

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
23 червня 2026 року
№ 62/2026-рп



РОЗПОРЯДЖЕННЯ
ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

Про делегацію України для участі у переговорах з Банком розвитку Ради Європи щодо укладення Рамкової угоди про позику між Україною та Банком розвитку Ради Європи (проєкт «НОМЕ: Компенсація за знищене житло» (Доповнення 2)

1. Утворити делегацію України для участі у переговорах з Банком розвитку Ради Європи щодо укладення Рамкової угоди про позику між Україною та Банком розвитку Ради Європи (проєкт «НОМЕ: Компенсація за знищене житло» (Доповнення 2) у такому складі:

КОЗЛОВСЬКА Наталія Вікторівна — заступник Міністра розвитку громад та територій України

ДЕНИСЮК Марина Олександрівна — заступник Міністра розвитку громад та територій України

ЗИКОВА Ольга Ігорівна — заступник Міністра фінансів України

КОНОНЕНКО Максим Олексійович — Посол з особливих доручень відділу Ради Європи, прав людини та координації гендерних питань Департаменту міжнародних організацій Міністерства закордонних справ України

КОРНІЯКА Тамара Юріївна — головний спеціаліст відділу правової експертизи міжнародних фінансово-економічних договорів Управління правової експертизи міжнародних договорів України Міністерства юстиції України

МИХАЙЛОВА Олена Геннадіївна — директор Департаменту міжнародних фінансових проєктів Міністерства фінансів України

ПЕТРОШУК Олександр Васильович — директор Департаменту інвестиційної політики Міністерства розвитку громад та територій України

ПРИТУЛА Микола Ігорович — радник відділу міжнародних договорів Департаменту міжнародного права та міжнародно-правової протидії агресії Міністерства закордонних справ України

РАТІСВ Артем Сергійович — заступник директора Департаменту — начальник відділу співпраці з Європейським інвестиційним банком Департаменту міжнародних фінансових проєктів Міністерства фінансів України

РЯБЦЕВА Олена Володимирівна — директор Департаменту залучення інвестицій та взаємодії з міжнародними організаціями Міністерства економіки, довкілля та сільського господарства України

СЕЛЮТІНА Олена Олександрівна — заступник начальника Управління — начальник відділу правової експертизи міжнародних договорів Управління правової експертизи міжнародних договорів України Міністерства юстиції України

Дозволити главі делегації вносити за погодженням із Міністерством закордонних справ України зміни до складу делегації України, залучати в установленому порядку для забезпечення її роботи радників, експертів, технічних представників.

2. Затвердити Директиви делегації України для участі у переговорах з Банком розвитку Ради Європи щодо укладення Рамкової угоди про позику між Україною та Банком розвитку Ради Європи (проєкт «НОМЕ: Компенсація за знищене житло» (Доповнення 2) (додаються, для службового користування).

3. Уповноважити Віце-прем'єр-міністра з відновлення України — Міністра розвитку громад та територій України КУЛЕБУ Олексія Володимировича на підписання Рамкової угоди про позику між Україною та Банком розвитку Ради Європи (проєкт «НОМЕ: Компенсація за знищене житло» (Доповнення 2).

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
23 червня 2026 року
№ 63/2026-рп

ДОКУМЕНТИ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 17 червня 2026 р. № 803
Київ

Про внесення змін до Порядку використання коштів, передбачених у державному бюджеті для державної підтримки сільськогосподарських товаровиробників шляхом виділення бюджетних субсидій з розрахунку на одиницю оброблюваних угідь

Кабінет Міністрів України **постановляє:**
Внести до Порядку використання коштів, передбачених у державному бюджеті для державної підтримки сільськогосподарських товаровиробників шляхом виділення бюджетних субсидій з розрахунку на одиницю оброблюваних угідь, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 11 серпня 2021 р. № 886 (Офіційний вісник України, 2021 р., № 68, ст. 4258; 2024 р., № 78, ст. 4584; 2025 р., № 42, ст. 2870; 2026 р., № 33, ст. 2258, № 47, ст. 3184), зміни, що додаються.

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 17 червня 2026 р. № 803

ЗМІНИ,
що вносяться до Порядку використання коштів,
передбачених у державному бюджеті для державної підтримки
сільськогосподарських товаровиробників шляхом виділення
бюджетних субсидій з розрахунку на одиницю оброблюваних угідь

1. Пункт 3 доповнити абзацами такого змісту:
«використовують придбані комплексні мінеральні добрива вітчизняного виробництва для вирощування власної сільськогосподарської продукції.
Для цілей цього Порядку комплексними мінеральними добривами вітчизняного виробництва для вирощування власної сільськогосподарської продукції є добрива, які містять у своєму складі кілька основних елементів живлення, таких як азот, фосфор, калій, магній, сірка, а також такі мікроелементи, як марганець, бор, молібден, цинк, мідь, що виробляються із застосуванням амонійно-фосфатного методу (що базується на реакціях сірчаноокислотного розкладання фосфоровмісної сировини з подальшим додаванням аміаку та калію хлористого)».

2. У пункті 4:

1) в абзаці першому слова «під урожай поточного року» замінити словами «у поточному році»;

2) доповнити пункт після абзацу четвертого новими абзацами такого змісту:
«для вирощування власної сільськогосподарської продукції із розрахунку придбання 7 тонн комплексних мінеральних добрив вітчизняного виробництва для вирощування власної сільськогосподарської продукції на 100 гектарів оброблюваних угідь — до 1000 гривень.

Отримувачі мають право скористатися лише одним із видів державної підтримки, визначених абзацами другим — п'ятим цього пункту».

У зв'язку з цим абзаци п'ятий і шостий вважати відповідно абзацами сьомим і восьмим.

3. У пункті 7:

1) абзац перший викласти в такій редакції:
«7. Заявки на отримання бюджетних коштів, передбачених у державному бюджеті для державної підтримки сільськогосподарських товаровиробників шляхом виділення бюджетних субсидій з розрахунку на одиницю оброблюваних угідь, для вирощування власної сільськогосподарської продукції із розрахунку придбання 7 тонн комплексних мінеральних добрив вітчизняного виробництва для вирощування власної сільськогосподарської продукції на 100 гектарів оброблюваних угідь (далі — заявки) подаються через особистий електронний кабінет до Державного аграрного реєстру отримувачами»;

2) в абзаці дев'ятому слова «На заявку отримувачем» замінити словами «На заявки отримувачами»;

3) абзаци десятий і одинадцятий викласти в такій редакції:
«Заявка для сільськогосподарських товаровиробників, які провадять господарську діяльність на територіях, визначених абзацом третім пункту 3 цього Порядку, подається за формою згідно з додатком 1; заявка для сільськогосподарських товаровиробників, які здійснюють вирощування бавовнику на території Одеської, Миколаївської та Херсонської областей, — за формою згідно з додатком 4; заявка на отримання державної підтримки для вирощування власної сільськогосподарської продукції із розрахунку придбання 7 тонн комплексних мінеральних добрив вітчизняного виробництва для вирощування власної сільськогосподарської продукції на 100 гектарів оброблюваних угідь — за формою згідно з додатком 9.

Форма зведеної відомості отримувачів, які мають право на отримання державної підтримки сільськогосподарських товаровиробників шляхом виділення бюджетних коштів з розрахунку на одиницю оброблюваних угідь (далі — зведена відомість), які провадять господарську діяльність на територіях можливих бойових дій, подається за формою згідно з додатком 2, які провадять господарську діяльність на територіях активних бойових дій, — за формою згідно з додатком 3, які здійснюють вирощування бавовнику на території Одеської, Миколаївської та Херсонської областей, — за формою згідно з додатком 5, для вирощування власної сільськогосподарської продукції із розрахунку придбання 7 тонн комплексних мінеральних добрив вітчизняного виробництва для вирощування власної сільськогосподарської продукції на 100 гектарів оброблюваних угідь — за формою згідно з додатком 10.».

4. Пункт 8 викласти в такій редакції:
«8. Заявка за формою згідно з додатком 1 подається програмними засобами ведення Державного аграрного реєстру після оприлюднення у Державному аграрному реєстрі оголошення про початок приймання заявок з 10 вересня по 25 вересня поточного року.

Заявка за формою згідно з додатком 4 подається програмними засобами ведення Державного аграрного реєстру після оприлюднення у Державному аграрному реєстрі оголошення про початок приймання заявок з 10 червня по 10 липня поточного року.

Заявка за формою згідно з додатком 9 подається програмними засобами ведення Державного аграрного реєстру після оприлюднення у Державному аграрному реєстрі оголошення про початок приймання заявок з 1 жовтня до 1 листопада поточного року.

Програмними засобами ведення Державного аграрного реєстру до заявок згідно з додатками 1 та 4 додаються:

для юридичних осіб — звіт про посівні площі сільськогосподарських культур під урожай поточного року (за формою № 4-сг (річна), для багаторічних насаджень — звіт про посівні площі та валові збори сільськогосподарських культур, плодів, ягід і винограду на останню звітну дату (за формою № 29-сг (річна); для фізичних осіб — підприємств, а для отримувачів, які здійснюють вирощування бавовнику на території Одеської, Миколаївської та Херсонської областей, — довідка про підсумки сіви бавовнику під урожай поточного року за підписом юридичної особи або фізичної особи — підприємця;

довідка ДПС про відсутність заборгованості з платежів, контроль за справлянням яких покладено на контролюючі органи, на дату її оформлення, яка є чинною на дату подання заявки;

Програмними засобами ведення Державного аграрного реєстру до заявки згідно з додатком 9 додаються:

документ, що підтверджує придбання комплексних мінеральних добрив вітчизняного виробництва для вирощування власної сільськогосподарської продукції, вироблених у поточному році (товаро-транспортна накладна, рахунок-фактура, платіжні інструкції);

документ, що підтверджує метод виробництва та походження комплексних мінеральних добрив вітчизняного виробництва, вироблених у поточному році (паспорт якості, сертифікат якості, технічні умови тощо);

довідка ДПС про відсутність заборгованості з платежів, контроль за справлянням яких покладено на контролюючі органи, на дату її оформлення, яка є чинною на дату подання заявки;

документи, передбачені абзацом п'ятим цього пункту;

інформація в довільній формі про всіх пов'язаних осіб з відповідним отримувачем, які протягом бюджетного періоду є отримувачами згідно з цим Порядком.

Заявка реєструється відповідно до вимог статті 42 Закону України «Про адміністративну процедуру».

Заявки, що надійшли після закінчення строку їх подання, не розглядаються».

5. Абзац п'ятий пункту 11 викласти в такій редакції:
«Обласні комісії за результатами розгляду заявок за формою згідно з додатком 1 забезпечують до 1 листопада поточного року за результатами розгляду заявок за

формою згідно з додатком 4 — до 10 серпня поточного року, а за результатами розгляду заявок за формою згідно з додатком 9 — до 15 листопада поточного року надходження до Мінекономіки та ДПС зведених відомостей за формами згідно з додатками 2, 3, 5 і 10 у розрізі кожного отримувача.».

6. Пункт 12 доповнити абзацом такого змісту:
«Мінекономіки на підставі зведених відомостей за формою згідно з додатком 10, що надійшли від обласних комісій, з урахуванням наявних бюджетних асигнувань за відповідним напрямом здійснює до 25 листопада поточного року пропорційний розподіл бюджетних коштів щодо кожного отримувача в розрізі структурних підрозділів, який затверджується наказом Мінекономіки (далі — наказ 3)».

7. Абзаци перший і другий пункту 13 викласти в такій редакції:
«13. На підставі наказів 1, 2 і 3 про розподіл бюджетних коштів Мінекономіки здійснює розподіл відкритих асигнувань структурним підрозділам у межах затверджених бюджетних асигнувань за бюджетною програмою «Фінансова підтримка сільгосптоваровиробників».

Структурні підрозділи на підставі наказів 1, 2 і 3 формують узагальнену інформацію про отримувачів бюджетних коштів за формами згідно з додатками 6, 7, 8, 11 і подають її разом із наказами 1, 2 і 3 та платіжними інструкціями на виплату бюджетних коштів до органів Казначейства для перерахування коштів із рахунків, відкритих в органах Казначейства, на поточні рахунки отримувачів, відкриті в банках.».

8. Пункт 16 доповнити абзацом такого змісту:
«Вимога цього пункту не поширюється на отримувачів, які провадять господарську діяльність на територіях можливих бойових дій або активних бойових дій, або здійснюють вирощування бавовнику на території Одеської, Миколаївської та Херсонської областей, або використовують придбані комплексні мінеральні добрива вітчизняного виробництва для вирощування власної сільськогосподарської продукції та які на вимогу комісії повернули до державного бюджету отримані бюджетні кошти з розрахунку на одиницю оброблюваних угідь, засіяних/засаджених сільськогосподарськими культурами під урожай поточного року, та/або багаторічних насаджень за результатами опрацювання такими комісіями рекомендацій Мініфіну щодо проведення додаткової перевірки виявленої недостовірної інформації у заяві про отримання бюджетних коштів і документах, що додаються до неї, та усунення невідповідності відомостей в автоматизованих інформаційних системах, реєстрах, базах даних».

9. Доповнити Порядок додатками 9—11 такого змісту:

«Додаток 9 до Порядку

ЗАЯВКА
на отримання коштів, передбачених у державному бюджеті для державної підтримки сільськогосподарських товаровиробників шляхом виділення бюджетних коштів з розрахунку на одиницю оброблюваних угідь, які використовують придбані комплексні мінеральні добрива вітчизняного виробництва

1. Отримувач
☐ Юридична особа ☐ Фізична особа — підприємець
Код юридичної особи згідно з ЄДРПОУ _____
Рестраційний номер облікової картки платника податків або серія (за наявності) фізичної особи — підприємця _____

2. Найменування юридичної особи/прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності) фізичної особи — підприємця _____

3. Місцезнаходження юридичної особи/місце проживання фізичної особи — підприємця _____

Загальна площа оброблюваних угідь (засіяних/засаджених сільськогосподарськими культурами у поточному році, та/або багаторічних насаджень), гектарів _____

Кількість придбаних комплексних мінеральних добрив вітчизняного виробництва, тонн _____
Контактні дані (номер телефону, адреса електронної пошти) _____

Стать: ☐ Ч ☐ Ж
4. Напрям підтримки:
☐ часткове відшкодування вартості комплексних мінеральних добрив вітчизняного виробництва для вирощування власної сільськогосподарської продукції сільськогосподарським товаровиробникам.
До заявки додаються:
документ, що підтверджує придбання комплексних мінеральних добрив вітчизняного виробництва, вироблених у поточному році (товаро-транспортна накладна, рахунок-фактура, платіжна інструкція тощо);
документ, що підтверджує метод виробництва та походження комплексних мінеральних добрив вітчизняного виробництва, вироблених у поточному році (паспорт якості, сертифікат якості, технічні умови тощо);
довідка ДПС про відсутність заборгованості з платежів, контроль за справлянням яких покладено на контролюючі органи, на дату її оформлення, яка є чинною на дату подання заявки;

для юридичних осіб — звіт про посівні площі сільськогосподарських культур під урожай поточного року (за формою № 4-сг (річна), для багаторічних насаджень — звіт про посівні площі та валові збори сільськогосподарських культур, плодів, ягід і винограду на останню звітну дату (за формою № 29-сг (річна); для фізичних осіб — підприємців — довідка про підсумки сіви під урожай поточного року та/або довідка в довільній формі про наявні багаторічні насадження за підписом фізичної особи — підприємця, а для отримувачів, які здійснюють вирощування бавовнику на території Одеської, Миколаївської та Херсонської областей, — довідка про підсумки сіви бавовнику під урожай поточного року за підписом юридичної особи або фізичної особи — підприємця;

інформація в довільній формі про всіх пов'язаних осіб з відповідним отримувачем бюджетних коштів (далі — отримувач), які протягом бюджетного періоду є отримувачами згідно з цим Порядком.

5. Підтверджую наведене:
☐ не застосовано судові процедури банкрутства (неплатоспроможності), передбачені Кодексом України з процедур банкрутства, та/або не перебуваю на стадії ліквідації;
☐ не притягався до кримінальної відповідальності та/або не маю не зняту чи не погашену в установленому законом порядку судимість, та/або не перебуваю в розшуку;
☐ не застосовуються спеціальні економічні та інші обмежувальні заходи (санкції) відповідними рішеннями Ради національної безпеки і оборони України, введеними в дію Указом Президента України щодо застосування персональних спеціальних економічних та інших обмежувальних заходів (санкцій) відповідно до Закону України «Про санкції»;

☐ станом на дату подання заявки фактично не перебуваю та не проваджу свою господарську діяльність на тимчасово окупованих Російською Федерацією територіях України (на яких не визначена дата завершення тимчасової окупації) відповідно до наказу Мінрозвитку);

☐ не проваджу господарську діяльність на території Російської Федерації та Республіки Білорусь;

☐ керівник та/або кінцевий бенефіціарний власник не включений до Єдиного державного реєстру осіб, які вчинили корупційні або пов'язані з корупцією правопорушення;

☐ відсутня заборгованість з платежів, контроль за справлянням яких покладено на контролюючі органи, на дату її оформлення;

☐ ознайомлений про необхідність подання інформації про всіх пов'язаних осіб відповідно до підпункту 14.1.159 пункту 14.1 статті 14 Податкового кодексу України, які протягом бюджетного періоду є одержувачами такої державної підтримки, а також про зміни стосовно таких пов'язаних осіб.

6. Реквізити поточного банківського рахунка отримувача: найменування банку _____
код юридичної особи згідно з ЄДРПОУ _____
☐ IBAN (юридичної особи, фізичної особи — підприємця) _____

☐ 7. З вимогами та умовами Порядку використання коштів, передбачених у державному бюджеті для державної підтримки сільськогосподарських товаровиробників шляхом виділення бюджетних субсидій з розрахунку на одиницю оброблюваних угідь, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 11 серпня 2021 р. № 886, ознайомлений (ознайомлена) і зобов'язуюсь їх виконувати.

☐ 8. Інформація, наведена у заявці та інших поданих документах, є достовірною.

☐ 9. У разі отримання вимоги від обласної комісії про повернення бюджетних коштів у зв'язку з наданням під час подання заявки на отримання бюджетних коштів недостовірної інформації зобов'язуюся протягом десяти календарних днів повернути отримані кошти у повному обсязі до державного бюджету.

10. Власне ім'я, прізвище отримувача* _____

* Для фізичних осіб - підприємців, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та офіційно повідомили про це відповідному контролюючому органу і мають відмітку в паспорті.
** На заявку накладається кваліфікований електронний підпис або удосконалений електронний підпис, що базується на кваліфікованому сертифікаті електронного підпису отримувача.

Додаток 10 до Порядку

ЗВЕДЕНА ВІДОМІСТЬ
отримувачів, які мають право на отримання державної підтримки сільськогосподарських товаровиробників шляхом виділення бюджетних коштів з розрахунку на одиницю оброблюваних угідь, які використовують придбані комплексні мінеральні добрива вітчизняного виробництва
по _____ області станом на _____ 20__ р.

Порядковий номер	Найменування підприємства, прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності) фізичної особи — підприємця	Код згідно з ЄДРПОУ/ рестраційний номер облікової картки платника податків або серія (за наявності) та номер паспорта*	Місцезнаходження/місце проживання	Загальна площа оброблюваних угідь (засіяних/ засаджених сільськогосподарськими культурами у поточному році, та/або багаторічних насаджень), гектарів	Розрахункова сума бюджетних коштів для часткового відшкодування на загальну площу оброблюваних угідь, гривень**	Кількість добрив з розрахунку придбання 7 тонн на 100 гектарів оброблюваних угідь, тонн фізичної ваги***	Фактична кількість придбаних добрив, тонн	Розрахункова площа оброблюваних угідь (засіяних/засаджених сільськогосподарськими культурами у поточному році, та/або багаторічних насаджень), гектарів****	Розрахункова сума бюджетних коштів для часткового відшкодування за умови придбання 7 тонн добрив на 100 гектарів оброблюваних угідь, гривень*****	Сума бюджетних коштів для часткового відшкодування з розрахунку придбання 7 тонн добрив на 100 гектар оброблюваних угідь, гривень*****
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Фізичні особи — підприємці										

1.
2.

Разом за фізичними особами — підприємцями
Сільськогосподарські товаровиробники — юридичні особи незалежно від організаційно-правової форми

1.
2.

Разом за сільськогосподарськими товаровиробниками — юридичними особами

Усього _____

* Для фізичних осіб — підприємців, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та офіційно повідомили про це відповідному контролюючому органу і мають відмітку в паспорті громадянина України.

** Розрахункова сума бюджетних коштів для часткового відшкодування на загальну площу оброблюваних угідь обчислюється шляхом множення показника графи 5 на 1000 гривень.

*** Кількість добрив з розрахунку придбання 7 тонн на 100 гектарів оброблюваних угідь обчислюється шляхом множення коефіцієнту К на показник графи 5. При цьому показник К становить 0,07 тони фізичної ваги/гектар.

**** Розрахункова площа обчислюється шляхом ділення кількості фактично придбаних добрив (тонн) зазначених у графі 8 на 7 тонн та множиться на 100 гектарів.

***** Розрахункова сума бюджетних коштів для часткового відшкодування при умові придбання 7 тонн добрив на 100 гектарів оброблюваних угідь обчислюється шляхом множення показника графи 9 на 1000 гривень.

***** Сума бюджетних коштів для часткового відшкодування з розрахунку придбання 7 тонн добрив на 100 гектар оброблюваних угідь розраховується наступним чином: якщо показник графи 10 більший за показник зазначений у графі 6, то сума бюджетних коштів для часткового відшкодування буде дорівнюватися показнику зазначеному у графі 6;

якщо показник у графі 10 менший за показник зазначений у графі 6 то сума бюджетних коштів для часткового відшкодування буде дорівнюватися показнику зазначеному у графі 10.

Голова комісії _____ (підпис) _____ (власне ім'я та прізвище)
_____ 20__ р.

Додаток 11 до Порядку

УЗАГАЛЬНЕНА ІНФОРМАЦІЯ
про отримувачів, які мають право на отримання державної підтримки сільськогосподарських товаровиробників шляхом виділення бюджетних коштів з розрахунку на одиницю оброблюваних угідь, які використовують придбані комплексні мінеральні добрива вітчизняного виробництва, в області
станом на _____ 20__ р.

Порядковий номер	Найменування юридичної особи/ прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності) фізичної особи — підприємця	Код юридичної особи згідно з ЄДРПОУ/рестраційний номер облікової картки платника податків або серія (за наявності) та номер паспорта громадянина України*	Місцезнаходження юридичної особи/ місце проживання фізичної особи — підприємця	Реквізити поточного банківського рахунка отримувача	Сума бюджетних коштів, гривень
1	2	3	4	5	6

1.
2.

Сільськогосподарські товаровиробники — юридичні особи незалежно від організаційно-правової форми

Усього _____

* Для фізичних осіб — підприємців, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та офіційно повідомили про це відповідному контролюючому органу і мають відмітку в паспорті громадянина України.

Керівник структурного підрозділу обласної держадміністрації (військової адміністрації), що забезпечує виконання функцій з питань агропромислового розвитку _____ (підпис) _____ (власне ім'я та прізвище)
_____ 20__ р.».

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 15 червня 2026 р. № 577-р
Київ

Про внесення змін у додаток до розпорядження Кабінету Міністрів України від 22 травня 2026 р. № 488

Внести у додаток до розпорядження Кабінету Міністрів України від 22 травня 2026 р. № 488 «Деякі питання проведення конкурсу на будівництво генеруючої потужності та виконання заходів із управління попитом» такі зміни:
у пункті 2 цифри і слово «1322 МВт» замінити цифрами і словом «1505 МВт»;
у пункті 3 слова і цифри «лот 3 (Дніпропетровська область) — 100 МВт» замінити словами і цифрами «лот 3 (Дніпропетровська область) — 283 МВт».

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

ОГОЛОШЕННЯ

ПОВІДОМЛЕННЯ про початок здійснення спеціального досудового розслідування Повідомляємо, що відповідно до ч. 3 ст. 297-4 Кримінального процесуального кодексу України - слідчим суддею Солом'янського районного суду міста Києва Усатовою І.А. від 22.06.2026 винесено ухвалу у справі № 760/17129/26, якою надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22025101110000529 від 25.04.2025 відносно Крамчаниної Наталії Вячеславівни, 06.02.1982 року народження, підозрюваної у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 111-2 КК України. ПОВІСТКА про виклик підозрюваної Крамчаниної Н.В. Підозрювана Крамчанинова Наталія Вячеславівна, 06.02.1982 р.н., громадянка України, українка, уродженка м. Харків, зареєстрована за адресою: Харківська обл., Харківський р-н, с. Руська Лозова, вул. Шкільна, 1, проживає на території рф, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135, 276 Кримінального процесуального кодексу України, Вам необхідно з'явитися 25.06.2026, 26.06.2026 та 29.06.2026 о 10 год. 00 хв. як підозрюваній у кримінальному провадженні № 22025101110000529 від 25.04.2025 за ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 111-2 КК України, під час здійснення спеціального досудового розслідування, з метою участі у допиті як підозрюваної, отримання повідомлення про початок здійснення спеціального досудового розслідування, отримання повідомлення про завершення досудового розслідування, надання доступу до матеріалів кримінального провадження та ознайомлення з ними згідно ст. 290 КПК України, а також отримання обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22025101110000529 від 25.04.2025, до старшого слідчого слідчого управління ГУ СБУ у м. Києві та Київській області Радь Василя Михайловича за адресою: м. Київ, просп. Перемоги, буд. 55/2. При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу. Явка обов'язкова. У разі неявки без поважних причин застосовуються заходи, передбачені ст. ст. 139, 140 Кримінального процесуального кодексу України: примусовий привід, грошове стягнення. ПОВІСТКА про виклик підозрюваного Артеменка В.О. Підозрюваний Артеменко Володимир Олександрович, 23.04.1986 р.н., громадянин України, українець, уродженець с. Руська Лозова, Дергачівського р-ну, Харківської обл., зареєстрований за адресою: с. Руська Лозова, Дергачівського р-ну, Харківської обл., вул. Героїв Розвідників, 29, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135, 276 Кримінального процесуального кодексу України, Вам необхідно з'явитися 25.06.2026, 26.06.2026 та 29.06.2026 о 10 год. 00 хв. як підозрюваному у кримінальному провадженні № 22025101110000529 від 25.04.2025 за ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 111-2 КК України, під час здійснення спеціального досудового розслідування, з метою участі у допиті як підозрюваного, отримання повідомлення про початок здійснення спеціального досудового розслідування, отримання повідомлення про завершення досудового розслідування, надання доступу до матеріалів кримінального провадження та ознайомлення з ними згідно ст. 290 КПК України, а також отримання обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22025101110000529 від 25.04.2025, до старшого слідчого слідчого управління ГУ СБУ у м. Києві та Київській області Радь Василя Михайловича за адресою: м. Київ, просп. Перемоги, буд. 55/2. При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу. Явка обов'язкова. У разі неявки без поважних причин застосовуються заходи, передбачені ст. ст. 139, 140 Кримінального процесуального кодексу України: примусовий привід, грошове стягнення. ПОВІСТКА про виклик підозрюваного Крамчанинова А.В. Підозрюваний Крамчанинов Артем Володимирович, 19.01.1986 р.н., РНОКПП 3143005236, ур. с. Руська Лозова, Дергачівського р-ну Харківської обл., зареєстрований: Харківська обл., Харківський р-н, с. Руська Лозова, вул. Шкільна, б. 1, проживає на території рф, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135, 276 Кримінального процесуального кодексу України, Вам необхідно з'явитися 25.06.2026, 26.06.2026 та 29.06.2026 о 10 год. 00 хв. як підозрюваному у кримінальному провадженні № 22025101110000529 від 25.04.2025 за ч. 5 ст. 27, ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 111-2 КК України, під час здійснення спеціального досудового розслідування, з метою участі у допиті як підозрюваного, отримання повідомлення про початок здійснення спеціального досудового розслідування, отримання повідомлення про завершення досудового розслідування, надання доступу до матеріалів кримінального провадження та ознайомлення з ними згідно ст. 290 КПК України, а також отримання обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22025101110000529 від 25.04.2025, до старшого слідчого слідчого управління ГУ СБУ у м. Києві та Київській області Радь Василя Михайловича за адресою: м. Київ, просп. Перемоги, буд. 55/2. При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу. Явка обов'язкова. У разі неявки без поважних причин застосовуються заходи, передбачені ст. ст. 139, 140 Кримінального процесуального кодексу України: примусовий привід, грошове стягнення.
--

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ Відповідно до ст.ст. 111-112, 276-278 та глави 11 КПК України повідомляю, що 19.06.2026 у кримінальному провадженні № 12025220000000984 від 21.08.2025 за ч. 1 ст. 309, ч.1 ст. 263, ч. 5 ст. 190 КК України, Бобришева Антона Володимировича, 24.09.1984 р.н., уродженця м. Слов'янськ Донецької області, громадянина України, фактично проживаючого за адресою: м. Харків, Садовий проїзд, буд. 18/2, кв. 111, раніше не судимого, повідомлено про підозру у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 5 ст. 190 КК України. З повним текстом повідомлення про підозру, пам'яткою про процесуальні права та обов'язки підозрюваного можна ознайомитися на офіційному сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування». ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО Бобришеву Антону Володимировичу, 24.09.1984 р.н., відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 139 КПК України необхідно з'явитися 29.06.2026 о 10:00, 30.06.2026 о 10:00, 01.07.2026 о 10:00 до СУ ГУНП в Харківській області, за адресою: м. Харків, вул. Костомарівська, 3А, для участі у слідчих та процесуальних діях в якості підозрюваного у кримінальному провадженні за № 12025220000000984 від 21.08.2025. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: можливість застосування приводу та здійснення спеціального досудового розслідування. З повним текстом повісток про виклик можна ознайомитися на офіційному сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування». ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ Відповідно до ст.ст. 111-112, 276-278 та глави 11 КПК України повідомляю, що 19.06.2026 у кримінальному провадженні № 12025220000000984 від 21.08.2025 за ч. 1 ст. 309, ч.1 ст. 263, ч. 5 ст. 190 КК України, Федчішина Олексія Володимировича, 31.05.1988 р.н., уродженця м. Харкова, Харківської області, громадянина України, фактично проживаючого за адресою: м. Харків, провулок Пластичний, буд. 8, кв. 812, раніше не судимого, повідомлено про підозру у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 5 ст. 190 КК України. З повним текстом повідомлення про підозру, пам'яткою про процесуальні права та обов'язки підозрюваного можна ознайомитися на офіційному сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування». ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО Федчішину Олексію Володимировичу, 31.05.1988 р.н., відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 139 КПК України необхідно з'явитися 29.06.2026 о 10:00, 30.06.2026 о 10:00, 01.07.2026 о 10:00 до СУ ГУНП в Харківській області, за адресою: м. Харків, вул. Костомарівська, 3А, для участі у слідчих та процесуальних діях в якості підозрюваного у кримінальному провадженні за № 12025220000000984 від 21.08.2025. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: можливість застосування приводу та здійснення спеціального досудового розслідування. З повним текстом повісток про виклик можна ознайомитися на офіційному сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування». ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ Відповідно до ст.ст. 111-112, 276-278 та глави 11 КПК України повідомляю, що 19.06.2026 у кримінальному провадженні № 12025220000000984 від 21.08.2025 за ч. 1 ст. 309, ч.1 ст. 263, ч. 5 ст. 190 КК України, Бобришева Ростислава Антоновича, 18.03.2008 р.н., уродженця м. Слов'янськ Донецької області, громадянина України, фактично проживаючого за адресою: м. Харків, вул. Рогатинська Левада, буд. 6, кв. 92, раніше не судимого, повідомлено про підозру у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 5 ст. 190 КК України. З повним текстом повідомлення про підозру, пам'яткою про процесуальні права та обов'язки підозрюваного можна ознайомитися на офіційному сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування». ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО Бобришеву Ростиславу Антоновичу, 18.03.2008 р.н., відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 139 КПК України необхідно з'явитися 29.06.2026 о 10:00, 30.06.2026 о 10:00, 01.07.2026 о 10:00 до СУ ГУНП в Харківській області, за адресою: м. Харків, вул. Костомарівська, 3А, для участі у слідчих та процесуальних діях в якості підозрюваного у кримінальному провадженні за № 12025220000000984 від 21.08.2025. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: можливість застосування приводу та здійснення спеціального досудового розслідування. З повним текстом повісток про виклик можна ознайомитися на офіційному сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування».
--

Повідомлення про ухвалення слідчим суддею рішення про здійснення спеціального досудового розслідування Ухвалою слідчого судді Івано-Франківського міського суду надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 12022131500000058 стосовно підозрюваної Зінченко Юліани Валентинівни, 25.08.1979 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111-2 ККУ. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Зінченко Юліана Валентинівна, 25.08.1979 р.н., на підставі ст. ст. 133, 135 КПК України, Вам необхідно з'явитися 29.06.2026 на 10:00 за адресою: м. Івано-Франківськ, вул. Академіка Сахарова, буд. 15, до старшого слідчого в ОВС слідчого відділу УСБУ в Івано-Франківській області полковника юстиції Мельника Святослава Миколайовича, для повідомлення про завершення досудового розслідування, відкриття й ознайомлення з матеріалами досудового розслідування, а також вручення обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування у кримінальному провадженні № 12022131500000058, в якому Ви є підозрюваною у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111-2 ККУ. Разом з цим повідомляємо, що у разі неприбуття на виклик слідчого без поважних причин, перелік яких наведений у ст. 138 КПК України, настануть наслідки, передбачені ст. 139 КПК України.	Повідомлення про ухвалення слідчим суддею рішення про здійснення спеціального досудового розслідування Ухвалою слідчого судді Івано-Франківського міського суду Івано-Франківської області від 22.06.2026 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22026090000000033 від 21.04.2026 стосовно підозрюваної Перелович Галини Яношівни, 10.07.1963 року народження, у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 5 ст. 111-1, ч. 1 ст. 111-2 КК України. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Перелович Галина Яношівна, 10.07.1963 року народження, зареєстрована за адресою: Автономна Республіка Крим, Білогірський район, с. Ароматне, вул. Виноградна, 23, на підставі ст. ст. 133, 135 КПК України, Вам необхідно з'явитися 29.06.2026, 30.06.2026 о 09:30 год., до слідчого відділу УСБУ в Івано-Франківській області за адресою: м. Івано-Франківськ, вул. Сахарова, 15, для отримання повідомлення про завершення досудового розслідування, відкриття й ознайомлення з матеріалами досудового розслідування, а також вручення обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22026090000000033, в якому Ви є підозрюваною у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 5 ст. 111-1, ч. 1 ст. 111-2 КК України. Поважні причини неприбуття зазначені в ст. 138 КПК України. Наслідки неприбуття вказані в ст. 139 КПК України.	ПОВІДОМЛЕННЯ про підозру у вчиненні кримінального правопорушення Старший слідчий в особливо важливих справах Головного слідчого управління Національної поліції України Кокідько О.С. за погодженням із прокурором відділу Офісу Генерального прокурора Шматком Р.О., відповідно до ст. ст. 36, 40, 42, 111, 135, 276, 277, 278 КПК України повідомляє Чепурку Ігорю Володимировичу, 07.06.1976 року народження, зареєстрованому за адресою: м. Суми, вул. Герасима Кондратьєва, 46, кв. 22, у кримінальному провадженні № 22023000000000805 від 10.08.2023 про те, що він підозрюється у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 111-1 КК України, а саме у провадженні господарської діяльності у взаємодії з державою-агресором. Повний текст повідомлення про підозру розміщуватиметься на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Чепурко Ігор Володимирович, 07.06.1976 року народження, зареєстрований за адресою: м. Суми, вул. Герасима Кондратьєва, 46, кв. 22, відповідно до вимог ст. ст. 113, 133, 135 КПК України Вам необхідно з'явитися 06 липня 2026 року о 10 год. 00 хв., 07 липня 2026 року о 10 год. 00 хв., 08 липня 2026 року о 10 год. 00 хв., до старшого слідчого в особливо важливих справах Головного слідчого управління Національної поліції України Кокідько О.С., за адресою: м. Київ, вул. Мечникова, 16, каб. 5-16, для допиту як підозрюваного, а також проведення інших слідчих та процесуальних дій у кримінальному провадженні № 22023000000000805 від 10.08.2023 за ч. 4 ст. 111-1 КК України. Маєте право залучити адвоката для участі у зазначених процесуальних діях. Нагадуємо про обов'язок заздальгідь повідомити про неможливість явки. Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 138, 139 КПК України. Повістки про виклик розміщуватимуться на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya.
Повідомлення про ухвалення слідчим суддею рішення про надання дозволу на здійснення спеціального досудового розслідування 24.06.2026 слідчим суддею Центрального районного суду міста Миколаєва винесено ухвалу про надання дозволу на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 220262300000000278 від 05.06.2026 за підозрою Довбні Оксани Анатоліївни, 01.12.1977 р.н., у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1, ч. 6 ст. 111-1, ч. 3 ст. 436-2 КК України. ПОВІДОМЛЕННЯ про завершення спеціального досудового розслідування Громадянка України Довбня Оксана Анатоліївна, 01.12.1977 р.н., відповідно до вимог ст. 290 КПК України, Ви повідомляється про те, що 25.06.2026 слідчим відділом УСБУ в Херсонській області спеціальне досудове розслідування у кримінальному провадженні № 220262300000000278 від 05.06.2026, за підозрою Вас у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1, ч. 6 ст. 111-1, ч. 3 ст. 436-2 КК України, – завершено та Ви маєте право ознайомитись з усіма матеріалами провадження. Підозрювана Довбня О.А., Вам повідомляється, що, в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України, Ви повинні відкрити сторони обвинувачення наявні матеріали, які плануєте використовувати, як доказ у суді. Повістка про виклик Громадянка України Довбня Оксана Анатоліївна, 01.12.1977 р.н., відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 297-5 КПК України, Вам, як підозрюваній у кримінальному провадженні №220262300000000278 від 05.06.2026 за ч. 1, ч. 6 ст. 111-1, ч. 3 ст. 436-2 КК України, необхідно з'явитися 29.06.2026, в період часу з 09 год. 00 хв. до 17 год. 00 хв., та 30.06.2026, в період часу з 09 год. 00 хв. до 12 год. 00 хв. до найближчого територіально розташованого органу Служби безпеки України для відкриття матеріалів кримінального провадження та вручення обвинувального акта з додатками. При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу. Поважні причини неприбуття особи на виклик та наслідки неприбуття на виклик зазначені в ст. ст. 138, 139 КПК України.	Повідомлення про завершення спеціального досудового розслідування Відповідно до вимог ст. 290 КПК України повідомляється громадянка України Колтакова Оксана Василівна, 01.02.1981 року народження, уродженка с. Милове, Бериславського району Херсонської області, зареєстрована за адресою: Херсонська область, Бериславський район, с. Милове, вулиця Гагаріна, буд.8, про те, що 25.06.2026 спеціальне досудове розслідування у кримінальному провадженні № 220262300000000284 від 08.06.2026 за підозрою громадянки України Колтакової Оксани Василівни, 01.02.1981 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч.2 ст.28 та ч. 5 ст. 111-1 КК України, – завершено. Повістка про виклик Вам Колтаковій Оксані Василівні, 01.02.1981 року народження, уродженці с. Милове, Бериславського району Херсонської області, зареєстрованій за адресою: Херсонська область, Бериславський район, с. Милове, вулиця Гагаріна, буд.8, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 297-5 КПК України, необхідно з'явитися як підозрюваній 29.06.2026 року, в період з 09 год. 00 хв. до 17 год. 00 хв., для завершення досудового розслідування, відкриття матеріалів, вручення обвинувального акта з додатками у кримінальному провадженні № 220262300000000284 від 08.06.2026 за підозрою Вас у вчиненні кримінального правопорушення (злочину) передбаченого ч.2 ст.28 та ч. 5 ст. 111-1 КК України, до слідчого відділу УСБУ в Херсонській області за адресою: м. Херсон, вул. Лютеранська, 1 або до найближчого територіального підрозділу СБ України. При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу. Поважні причини неприбуття особи на виклик та наслідки неприбуття на виклик зазначені в ст.ст. 138, 139 КПК України. Підозрюваній повідомляється, що в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України Ви повинні відкрити сторони обвинувачення наявні матеріали, які плануєте використовувати, як доказ у суді.	Повідомлення про надання дозволу на здійснення спеціального досудового розслідування Слідчим суддею Центрального районного суду м. Миколаєва від 24.06.2026 надано дозвіл про здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 220262300000000284 від 08.06.2026 за підозрою Колтакової Оксани Василівни, 01.02.1981 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28 та ч. 5 ст. 111-1 КК України.

ОГОЛОШЕННЯ

Оснoв'янський районний суд міста Харкова викликає Козлову Тетяну Анатоліївну, 17.10.1982 року народження, яка зареєстрована та проживає за адресою: Харківська обл., Куп'янський р-н, м. Куп'янськ, просп. Конституції, буд. 35, кв. 11, у підготовчє судове засідання в кримінальному провадженні, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за №12023226100000265 від 15.09.2023 року відносно Козлової Тетяни Анатоліївни, за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111-1 КК України. Явка до суду є обов'язковою. При собі мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Розгляд кримінального провадження у підготовчому судовому засіданні відбудеться об 11 год. 30 хв. 01.07.2026 року у приміщенні Основ'янського районного суду м. Харкова за адресою: 61611, м. Харків, майдан Героїв Небесної Сотні, 36, 3 під'їзд, **головуючий суддя у справі Шиховцова А.О.**

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття визначені ст. ст. 138, 139 КПК України.

Шевченківський районний суд м. Харкова викликає Герашенка Євгенія Юрійовича, 24.07.1977 року народження, місце проживання: російська федерація, м. Твер, вул. Бобкова, буд. 29. Судове засідання відбудеться 01 липня 2026 року о 12:00 год. у приміщенні Шевченківського районного суду м. Харкова за адресою: м. Харків, пр-т Перемоги, 52-В, зал судових засідань № 10 (справа № 638/18370/25 номер провадження 1-кп/638/1104/26).

З моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченого Герашенка Є.Ю. в засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження останній вважається належним чином ознайомлений з її змістом. Одночасно роз'яснюю, що згідно з ст. 139 КПК України ухилення від явки на виклик слідчого, прокурора чи судовий виклик слідчого судді, суду (неприбуття на виклик без поважної причини більш як два рази) підозрюваним, обвинуваченим, який оголошений у міжнародний розшук, та/або який виїхав, та/або перебуває на тимчасово окупованій території України, території держави, визнаної Верховною Радою України державою-агресором, є підставою для здійснення спеціального досудового розслідування чи спеціального судового провадження.

Суддя Д.В. Цвірюк

Шевченківський районний суд м. Харкова викликає Журавльова Олександра Олександровича, 02.12.1965 р. н., місце проживання невідоме, робоча адреса: російська федерація, м. Санкт-Петербург, площа Палацова, буд. 10. Судове засідання відбудеться 01.07.2026 року о 12:00 год. у приміщенні Шевченківського районного суду м. Харкова за адресою: м. Харків, пр-т Перемоги, 52-В, зал судових засідань № 10 (справа № 638/18370/25, номер провадження: 1-кп/638/1104/26). З моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченого Журавльова О.О. в засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження останній вважається належним чином ознайомлений з її змістом.

Одночасно роз'яснюю, що згідно з ст. 139 КПК України ухилення від явки на виклик слідчого, прокурора чи судовий виклик слідчого судді, суду (неприбуття на виклик без поважної причини більш як два рази) підозрюваним, обвинуваченим, який оголошений у міжнародний розшук, та/або який виїхав, та/або перебуває на тимчасово окупованій території України, території держави, визнаної Верховною Радою України державою-агресором, є підставою для здійснення спеціального досудового розслідування чи спеціального судового провадження.

Суддя Д.В. Цвірюк

Шевченківський районний суд м. Харкова викликає Завізьона Олексія Володимировича, 13.05.1965 р. н., зареєстрований за адресою: російська федерація, Московська область, Наро-Фомінський район, с. Калинінець, буд. 259, кв. 61. Судове засідання відбудеться 01.07.2026 р. о 12:00 год. у приміщенні Шевченківського районного суду м. Харкова за адресою: м. Харків, пр-т Перемоги, 52-В, зал судових засідань № 10 (справа № 638/18370/25 номер провадження: 1-кп/638/1104/26).

З моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченого Завізьона О.В. в засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження останній вважається належним чином ознайомлений з її змістом. Одночасно роз'яснюю, що згідно з ст. 139 КПК України ухилення від явки на виклик слідчого, прокурора чи судовий виклик слідчого судді, суду (неприбуття на виклик без поважної причини більш як два рази) підозрюваним, обвинуваченим, який оголошений у міжнародний розшук, та/або який виїхав, та/або перебуває на тимчасово окупованій території України, території держави, визнаної Верховною Радою України державою-агресором, є підставою для здійснення спеціального досудового розслідування чи спеціального судового провадження.

Суддя Д.В. Цвірюк

Шевченківський районний суд м. Харкова викликає Кулієва Шалфа Афосевича, 14.10.1963 р. н., зареєстрований за адресою: російська федерація, Ленінградська область, Выборзький район, с. Кам'янка, буд. 69, кв. 40. Судове засідання відбудеться 01 липня 2026 року о 12 годині 00 хвилин у приміщенні Шевченківського районного суду м. Харкова за адресою: м. Харків, пр-т Перемоги, 52-В, зал судових засідань № 10 (справа № 638/18370/25, номер провадження 1-кп/638/1104/26).

З моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченого Кулієва Ш.А. в засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження останній вважається належним чином ознайомлений з її змістом.

Одночасно роз'яснюю, що згідно з ст. 139 КПК України ухилення від явки на виклик слідчого, прокурора чи судовий виклик слідчого судді, суду (неприбуття на виклик без поважної причини більш як два рази) підозрюваним, обвинуваченим, який оголошений у міжнародний розшук, та/або який виїхав, та/або перебуває на тимчасово окупованій території України, території держави, визнаної Верховною Радою України державою-агресором, є підставою для здійснення спеціального досудового розслідування чи спеціального судового провадження.

Суддя Д.В. Цвірюк

Оснoв'янський районний суд міста Харкова викликає Книша Андрія Андрійовича, 14.09.1996 р. н., який зареєстрований та фактично мешкав за адресою: Харківська обл., Куп'янський р-н, м. Куп'янськ, вул. Цукрозаводська, б. 32, кв. 56, у судове засідання в кримінальному провадженні, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 62025170020010482 від 28.07.2025 за обвинуваченням Книша Андрія Андрійовича за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111, ч. 7 ст. 111-1 КК України. Явка до суду є обов'язковою. При собі мати паспорт або документ який посвідчує особу. Розгляд кримінального провадження у судовому засіданні відбудеться о 10 год. 00 хв. 01.07.2026 року у приміщенні Основ'янського районного суду міста Харкова за адресою: 61611, м. Харків, майдан Героїв Небесної Сотні, 36, 3 під'їзд, **головуючий суддя у справі Шиховцова А.О.**

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття визначені ст. ст. 138, 139 КПК України.

Слобідський районного суду м. Харкова викликає Бонду Єлизавету Валеріївну, 11.05.2000 р.н., Герц Анатолія Марковича, 27.12.1957 р.н., Степанця Григорія Костянтиновича, 11.03.1969 р.н., Турецьку Лілію Олексіївну, 02.01.1967 р.н., у відкрите судове засідання, призначене на 10:30 год. 01.07.2026 року, у справі № 644/142/22 за обвинуваченням Зайця А.Ф., Карпекіної О.В., Лісного О.Г., Наріжного В.М., Грачова С.С., Тарасова Р.О., Жарової О.В.

Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Розгляд кримінального провадження відбдеться в приміщенні Слобідського районного суду м. Харкова, розташованому за адресою: місто Харків, вул. Холодноярська, 5, колегією судів Слобідського районного суду м. Харкова: **головуючий суддя Маньковська О.О., судді – Зелінська І.В., Богоський Д.Є.** У разі неявки потерпілих до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності потерпілих.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття визначені ст. ст. 138, 139 КПК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Оснoв'янський районний суд м. Харкова викликає обвинувачену Мохаммада Омара Нассера Рахмановича, 02.03.1991 року народження, який зареєстрований за адресою: вул. Верхня Гіївська, буд. 68, м. Харків, у підготовчє судове засідання у кримінальному провадженні, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 2202422000000521 від 19.04.2024 року, за ознаками кримінального правопорушення — злочину, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України. Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Розгляд кримінального провадження відбудеться 01 липня 2026 року о 14 год 00 хв у приміщенні Основ'янського районного суду м. Харкова за адресою: м. Харків, майдан, Героїв Небесної Сотні, 36, 3-й під'їзд, **головуючий суддя по справі Серпутько Д.Є.**

У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття визначені ст. ст. 138, 139 КПК України.

В провадженні Шевченківського районного суду м. Харкова під головуванням судді Щепіхіної В.В. перебуває обвинувальний акт у кримінальному провадженні, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 1202221080000717 від 09.11.2022 року, за обвинуваченням Кабардова Асланбека Ахмедовича, 15.05.1998 року народження, Андріанова Сафаралі Раджабалєвіча, 10.10.1987 року народження, Азімшина Айрата Ільдусовича, 19.03.1986 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28 та ч. 1 ст. 438 КК України (судова справа №638/10729/25, провадження № 1-кп/638/1009/26).

Ухвалою Шевченківського районного суду м. Харкова від 26.01.2026 року постановлено здійснювати розгляд даного кримінального провадження за відсутності обвинуваченого (in absentia) в порядку спеціального судового провадження. Ухвалою Шевченківського районного суду м. Харкова від 12 березня 2026 року постановлено призначити судовий розгляд на підставі обвинувального акта у кримінальному провадженні № 1202221080000717 від 09.11.2022 року, за обвинуваченням Кабардова Асланбека Ахмедовича, 15.05.1998 року народження, Андріанова Сафаралі Раджабалєвіча, 10.10.1987 року народження, Азімшина Айрата Ільдусовича, 19.03.1986 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28 та ч. 1 ст. 438 КК України. Судове засідання призначено на 01 липня 2026 року об 11 год. 00 хв. та відбудеться в приміщенні Шевченківського районного суду м. Харкова (м. Харків, проспект Перемоги, 52-В).

Виклик обвинуваченого Азімшина Айрата Ільдусовича, 19.03.1986 року народження, для участі у судовому засіданні здійснити через оголошення на офіційному веб-сайті судової влади України.

З моменту опублікування повістки про виклик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження та на офіційному веб-сайті суду обвинувачений Азімшин Айрат Ільдусович вважається належним чином ознайомленою з її змістом.

Головуючий суддя Щепіхіна В.В.

Балаклійський районний суд Харківської області (64207, Харківська область, Ізюмський район, місто Балаклія, вулиця Соборна, будинок 87, тел./факс (05749) 2-34-86, e-mail: inbox@bll.hr.court.gov.ua, web: http://bll.hr.court.gov.ua) викликає Горбатова Володимиром Олеговича (27.11.1981 р.н., Харківська область, Ізюмський район, м. Балаклія, вул. Соборна, буд. 88, кв. 59) як обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111-1 КК України, на 10-00 годину 01 липня 2026 року для участі у підготовчому судовому засіданні.

З моменту опублікування повістки про виклик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження та на офіційному веб-сайті суду обвинувачений вважається належним чином ознайомленим з її змістом. Обвинувачений зобов'язаний прибути за викликом до суду, а в разі неможливості прибути за викликом у призначений строк — заздалегідь повідомити про це суд. При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу. Наслідки неприбуття на виклик передбачено ст. 139, 323 КПК України. Поважні причини неприбуття на виклик передбачено ст. 138 КПК України.

Суддя Тімонова В.М.

В провадженні Шевченківського районного суду м. Харкова під головуванням судді Щепіхіної В.В. перебуває обвинувальний акт у кримінальному провадженні, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 1202221080000717 від 09.11.2022 року, за обвинуваченням Кабардова Асланбека Ахмедовича, 15.05.1998 року народження, Андріанова Сафаралі Раджабалєвіча, 10.10.1987 року народження, Азімшина Айрата Ільдусовича, 19.03.1986 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28 та ч. 1 ст. 438 КК України (судова справа №638/10729/25, провадження № 1-кп/638/1009/26).

Ухвалою Шевченківського районного суду м. Харкова від 26.01.2026 року постановлено здійснювати розгляд даного кримінального провадження за відсутності обвинуваченого (in absentia) в порядку спеціального судового провадження. Ухвалою Шевченківського районного суду м. Харкова від 12 березня 2026 року постановлено призначити судовий розгляд на підставі обвинувального акта у кримінальному провадженні № 1202221080000717 від 09.11.2022 року, за обвинуваченням Кабардова Асланбека Ахмедовича, 15.05.1998 року народження, Андріанова Сафаралі Раджабалєвіча, 10.10.1987 року народження, Азімшина Айрата Ільдусовича, 19.03.1986 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28 та ч. 1 ст. 438 КК України.

Судове засідання призначено на 01 липня 2026 року об 11 год. 00 хв. та відбудеться в приміщенні Шевченківського районного суду м. Харкова (м. Харків, проспект Перемоги, 52-В).

Виклик обвинуваченого Андріанова Сафаралі Раджабалєвіча, 10.10.1987 року народження, для участі у судовому засіданні здійснити через оголошення на офіційному веб-сайті судової влади України. З моменту опублікування повістки про виклик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження та на офіційному веб-сайті суду обвинувачений Андріанов Сафаралі Раджабалєвіч вважається належним чином ознайомленим з її змістом.

Головуючий суддя Щепіхіна В.В.

В провадженні Шевченківського районного суду м. Харкова під головуванням судді Щепіхіної В.В. перебуває обвинувальний акт у кримінальному провадженні, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 1202221080000717 від 09.11.2022 року, за обвинуваченням Кабардова Асланбека Ахмедовича, 15.05.1998 року народження, Андріанова Сафаралі Раджабалєвіча, 10.10.1987 року народження, Азімшина Айрата Ільдусовича, 19.03.1986 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28 та ч. 1 ст. 438 КК України (судова справа №638/10729/25, провадження № 1-кп/638/1009/26).

Ухвалою Шевченківського районного суду м. Харкова від 26.01.2026 року постановлено здійснювати розгляд даного кримінального провадження за відсутності обвинуваченого (in absentia) в порядку спеціального судового провадження. Ухвалою Шевченківського районного суду м. Харкова від 12 березня 2026 року постановлено призначити судовий розгляд на підставі обвинувального акта у кримінальному провадженні № 1202221080000717 від 09.11.2022 року, за обвинуваченням Кабардова Асланбека Ахмедовича, 15.05.1998 року народження, Андріанова Сафаралі Раджабалєвіча, 10.10.1987 року народження, Азімшина Айрата Ільдусовича, 19.03.1986 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28 та ч. 1 ст. 438 КК України.

Судове засідання призначено на 01 липня 2026 року об 11 год. 00 хв. та відбудеться в приміщенні Шевченківського районного суду м. Харкова (м. Харків, проспект Перемоги, 52-В). Виклик обвинуваченого Кабардова Асланбека Ахмедовича, 15.05.1998 року народження, для участі у судовому засіданні здійснити через оголошення на офіційному веб-сайті судової влади України. З моменту опублікування повістки про виклик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження та на офіційному веб-сайті суду обвинувачений Кабардов Асланбек Ахмедович вважається належним чином ознайомленою з її змістом.

Головуючий суддя Щепіхіна В.В.

В провадженні Чугувського міського суду Харківської області знаходиться кримінальне провадження № 636/4258/26 стосовно Стеценка Костянтина Юрійовича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України. Обвинувачений востанє зареєстрований за адресою: вул. Молодіжна, буд. 61, м. Вовчанськ Чугувського району Харківської області. Суд викликає Стеценка Костянтина Юрійовича в підготовчє судове засідання, яке відбудеться 01 липня 2026 року о 15-00 годині **під головуванням судді Оболенської С.А.**, в приміщенні Чугувського міського суду Харківської області за адресою: Харківська область, м. Чугуїв, площа Соборна, 2, зал судових засідань №14 (№ 636/4258/26/1-кп/636/1609/26 від 05.06.2026 року).

З моменту опублікування оголошення про виклик обвинувачений вважається належним чином повідомленим про дату, час і місце розгляду справи.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ЗАВЕРШЕННЯ ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ

Відповідно до вимог ст. 290 КПК України повідомляємо громадянку України Смолягу Олену Олексіївну, 20.09.1963 р.н., про те, що досудове розслідування у кримінальному провадженні № 22026080000001616 від 16.06.2026, за підозрою Вас у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28 ч. 5 ст. 111-1, ч. 2 ст. 110 КК України, завершено.

Відповідно до вимог статей 283, 290 КПК України Ви маєте право на отримання повідомлення про завершення досудового розслідування, обвинувального акта, реєстру матеріалів досудового розслідування та доступу до матеріалів досудового розслідування 30.06.2026 в зручний для Вас час в Управлінні СБ України в Запорізькій області за адресою: м. Запоріжжя, вул. Олександрівська, 62, кабінет №112.

Повідомлення

Касаційний кримінальний суд Верховного Суду повідомляє засудженому Найденку Михайлу Сергійовичу, що розгляд кримінального провадження за касаційною скаргою захисника засудженого Найденка Михайла Сергійовича - адвоката Матеко Лариси Анатоліївни на вирок Зарічного районного суду м. Суми від 16 травня 2025 року та ухвалу Сумського апеляційного суду від 14 січня 2026 року, засудженого за ч. 2 ст. 111 Кримінального кодексу України до покарання у виді позбавлення волі на строк 15 років з конфіскацією належного на праві власності майна (провадження №51-1461 км 26) призначено до розгляду на 14 годину 00 хвилин 02 липня 2026 року.

Судове засідання відбудеться у Касаційному кримінальному суді Верховного Суду за адресою: вул. Пилипа Орлика, 4а, м. Київ, 01043.

Суддя Алла МАКАРОВЕЦЬ

ОГОЛОШЕННЯ

ЗАТВЕРДЖЕНО
Постанова Президії НАМ України
18 червня 2026 р. № 7/38-09

Оголошення про заміщення посади
директора Інституту культурології НАМ України

Національна академія мистецтв України оголошує конкурс на заміщення посади директора Інституту культурології НАМ України. У конкурсі можуть брати участь громадяни України, які вільно володіють українською мовою, мають науковий ступінь доктора наук з культурології, мистецтвознавства або доктора філософії гуманітарного напрямку, стаж роботи на посадах наукових працівників та (або) науково-педагогічних працівників не менш як 10 років, а також високі моральні якості та організаторські здібності.
Право висування кандидатури на посаду директора Інституту культурології НАМ України мають Президія НАМ України, дійсні члени (академіки) та члени-кореспонденти НАМ України, вчені ради науково-дослідних інститутів НАМ України, колективи наукових відділів науково-дослідних інститутів НАМ України у формі письмового подання. Подання надсилаються до Президії НАМ України.
Кандидат на посаду директора Інституту культурології НАМ України має бути визнаним вітчизняною науковою спільнотою у галузі культурології, мистецтвознавства, науковий доробок якого має вагоме теоретичне і практичне значення та проводить активну наукову і громадську діяльність.
Строк подання заяв – два місяці з дня опублікування оголошення (по 25 серпня 2026 року включно).
Претенденти подають для участі у конкурсі такі документи:
• заяву про участь у конкурсі на ім'я президента НАМ України;
• особовий листок з обліку кадрів з фотографією розміром 3 x 4 сантиметри;
• автобіографію;
• копії документів про вищу освіту, науковий ступінь та вчене звання;
• довідку про проходження попереднього (періодичного) психіатричного огляду, яка видається відповідно до Порядку проведення обов'язкових попередніх та періодичних психіатричних оглядів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 27 вересня 2000 р. № 1465 (Офіційний вісник України, 2000 р., № 39, ст. 1656);
• довідку про наявність або відсутність судимості;
• інформаційну довідку з Єдиного державного реєстру осіб, які вчинили корупційні правопорушення;
• список наукових праць;
• копію паспорта, засвідчену претендентом;
• копію трудової книжки;
• копію ідентифікаційного номеру платника податків;
• письмову згоду на обробку персональних даних.
Подані документи мають відповідати частині 3 статті 9 Закону України «Про наукову і науково-технічну діяльність».
Вибори відбудуться у вересні 2026 року у приміщенні Інституту культурології НАМ України.
Копії документів, які подаються претендентом (крім копії паспорта), мають бути засвідчені в установленому порядку.
Документи подавати за адресою: 01054, м. Київ-54, вул. Бульварно-Кудрявська (Воровського), 20, Президія НАМ України, кім. 9.
Телефон для довідок: (044) 486-31-36.

Великоолександрівським районним судом Херсонської області 11.05.2026 р. ухвалено вирок в порядку спеціального судового провадження у кримінальному провадженні № 650/2280/25 провадження № 1-км/650/132/26, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за 2202406000000043 від 29.03.2024 стосовно Мордачової Ірини Сергіївни, обвинуваченої у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. З текстом виroku можна ознайомитись на сайті Єдиного державного реєстру судових рішень за посиланням: <https://reestr.court.gov.ua/>, вказавши в графі «Справа №» номер справи 650/2280/25. Копію виroku можна отримати безпосередньо в приміщенні Великоолександрівського районного суду Херсонської області за адресою: Херсонська обл., селище Велика Олександрівка, вул. Ярмаркова, 11.

Суддя Ірина ХОМИК

01.07.2026 р. о 13.00 год. до Великоолександрівського районного суду Херсонської області, розташованого за адресою: Херсонська обл., смт Велика Олександрівка, вул. Ярмаркова, 11, у судове засідання у кримінальному провадженні № 12025230000002036 (справа № 650/418/26) викликається обвинувачений Улізько Олександр Леонідович, 14.04.1984 р. н., проживає та зареєстрований за адресою: АР Крим, м. Севастополь, вул. Музики Миколая, будинок 58, кв. 3, та викликається обвинувачений Бузукін Сергій Олександрович, 21.07.1992 р. н., проживає та зареєстрований за адресою: м. Гола Пристань, вул. Покришева, будинок 59, кв. 12 (при собі мати документ, що посвідчує особу).
З моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченого у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження останній вважається належним чином ознайомлений з її змістом. Поважні причини неприбуття особи на виклик до суду роз'яснені ст. 138 КПК України.

Суддя Олександр СІКОРА

01.07.2026 р. о 09.30 год. до Великоолександрівського районного суду Херсонської області, розташованого за адресою: Херсонська обл., смт Велика Олександрівка, вул. Ярмаркова, 11, у судове засідання у кримінальному провадженні № 22025230000000280 (справа № 650/4808/25) викликається обвинувачений Курята Артем Сергійович, 19.39.1993 р. н., зареєстрований за адресою: Херсонська обл., Скадовський р-н, с. Новомиколаївка, вул. Колгоспна, буд. 94 (при собі мати документ, що посвідчує особу).
З моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченого у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження останній вважається належним чином ознайомлений з її змістом. Поважні причини неприбуття особи на виклик до суду роз'яснені ст. 138 КПК України.

Суддя Олександр СІКОРА

02.07.2026 р. о 09.30 год. до Великоолександрівського районного суду Херсонської області, розташованого за адресою: Херсонська обл., смт Велика Олександрівка, вул. Ярмаркова, 11, у судове засідання у кримінальному провадженні № 22024230000000245 (справа № 650/2790/24) викликається обвинувачена Лахматова Лариса Миколаївна, 30.01.1968 р. н., зареєстрована та проживає за адресою: Херсонська обл., с. Львове, вул. Набережна, 49 (при собі мати документ, що посвідчує особу).
З моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченої у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження останній вважається належним чином ознайомлена з її змістом. Поважні причини неприбуття особи на виклик до суду роз'яснені ст. 138 КПК України.

Суддя Олександр СІКОРА

02.07.2026 р. о 14.00 год. до Великоолександрівського районного суду Херсонської області, розташованого за адресою: Херсонська область, смт Велика Олександрівка, вул. Ярмаркова, 11, у судове засідання у кримінальному провадженні № 12023230000000431 (справа № 650/1283/23) викликається обвинувачений Мороз Микола Сергійович, 21.05.1971 р. н., зареєстрований та проживає за адресою: Херсонська обл., Скадовський р-н, м. Скадовськ, вул. Джарилгацька, 147-Б, кв. 29 (при собі мати документ, що посвідчує особу).

ПОВІДОМЛЕННЯ
про надання дозволу на спеціальне досудове розслідування
відносно підозрюваного Харчука Анатолія Івановича

Ухвалою Заводського районного суду м. Миколаєва від 19.06.2026 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні №62026080200000272 від 13.02.2026 за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, стосовно підозрюваного Харчука Анатолія Івановича, 17.02.1952 р.н., громадянина України, останнє відоме місце проживання: Автономна Республіка Крим, м. Бахчисарай, вул. Скеляста, буд. 48.

ПОВІДОМЛЕННЯ
про зміну раніше повідомленої підозри

Відповідно до ст.ст. 111-112, 276-279 та глави 11 КПК України повідомляється, що у кримінальному провадженні № 62026080200000272 від 13.02.2026 за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, складено письмове повідомлення про зміну раніше повідомленої підозри, згідно з яким громадянин України Харчук Анатолій Іванович, 17.02.1952 р.н., підозрюється у вчиненні державної зради, тобто у діянні, умисно вчиненому громадянином України на шкоду суверенітетові, територіальній цілісності та недоторканності України, а саме в наданні іноземній державі та її представникам допомоги у проведенні підпривної діяльності проти України, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ
про завершення досудового розслідування

Повідомляю, що 01.07.2026 заплановано завершення досудового розслідування та відкриття матеріалів кримінального провадження № 62026080200000272 від 13.02.2026 за підозрою Харчука Анатолія Івановича, 17.02.1952 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України.

ПОВІСТКА
про виклик

Підозрюваний Харчук Анатолій Іванович, 17.02.1952 р.н., громадянин України, останнє відоме місце проживання: Автономна Республіка Крим, м. Бахчисарай, вул. Скеляста, буд. 48, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135, 234 КПК України, вам необхідно з'явитися до другого слідчого відділу (з дислокацією у м. Херсоні) Територіального управління Державного бюро розслідувань, розташованого у місті Мелітополі (м. Миколаїв, вул. Артилерійська, 18, каб. 315) о 10 год. 00 хв. 01.07.2026, о 10 год. 00 хв. 02.07.2026, о 10 год. 00 хв. 03.07.2026 для отримання повідомлення про зміну раніше повідомленої підозри, завершення досудового розслідування, ознайомлення з матеріалами кримінального провадження та отримання обвинувального акта і реєстру матеріалів досудового розслідування.
Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст.ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.

З моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченого у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження останній вважається належним чином ознайомлений з її змістом. Поважні причини неприбуття особи на виклик до суду роз'яснені ст. 138 КПК України.

Суддя Олександр СІКОРА

06.07.2026 р. о 09.30 год. до Великоолександрівського районного суду Херсонської області, розташованого за адресою: Херсонська обл., смт Велика Олександрівка, вул. Ярмаркова, 11, у судове засідання у кримінальному провадженні № 22025230000000013 (справа № 650/1000/25) викликається обвинувачена Котикова Анжела Семенівна, 27.12.1976 р. н., зареєстрована та проживає за адресою: Херсонська обл., Бериславський р-н, с. Червоний Маяк, вул. Гагаріна, буд. 18 (при собі мати документ, що посвідчує особу).
З моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченого у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження останній вважається належним чином ознайомлений з її змістом. Поважні причини неприбуття особи на виклик до суду роз'яснені ст.138 КПК України.

Суддя Олександр СІКОРА

06.07.2026 р. о 10.30 год. до Великоолександрівського районного суду Херсонської області, розташованого за адресою: Херсонська обл., смт Велика Олександрівка, вул. Ярмаркова, 11, у судове засідання у кримінальному провадженні № 22025230000000012 (справа № 650/1001/25) викликається обвинувачений Котиков Андрій Віталійович, 26.05.1976 р. н., зареєстрований та проживає за адресою: Херсонська обл., Бериславський р-н, смт Новорайськ, вул. Садова (Чапаєва) буд. 14 (при собі мати документ, що посвідчує особу).
З моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченого у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження останній вважається належним чином ознайомлений з її змістом. Поважні причини неприбуття особи на виклик до суду роз'яснені ст. 138 КПК України.

Суддя Олександр СІКОРА

06.07.2026 р. о 14.00 год. до Великоолександрівського районного суду Херсонської області, розташованого за адресою: Херсонська область, смт Велика Олександрівка, вул. Ярмаркова, 11, у судове засідання у кримінальному провадженні № 22025230000000047 (справа № 650/1125/25) викликається обвинувачена Пуляєва Лілія Анатоліївна, 13.04.1981 р. н., зареєстрована та проживає за адресою: Херсонська область, Каховський район, селище Чаплинка, вул. Матросова, 6 (при собі мати документ, що посвідчує особу).
З моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченої у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження останній вважається належним чином ознайомлена з її змістом. Поважні причини неприбуття особи на виклик до суду роз'яснені ст. 138 КПК України.

Суддя Олександр СІКОРА

06.07.2026р. о 14:00 год. до Великоолександрівського районного суду Херсонської області, розташованого за адресою: Херсонська область, смт Велика Олександрівка, вул. Ярмаркова, 11, у судове засідання у кримінальному провадженні № 220222300000000352 (справа №650/924/24) викликається обвинувачена Глухова Олександра Сергіївна, 22.04.1982 р. н., зареєстрована та проживає за адресою: Херсонська область, Бериславський район, с. Монастирське, вул. Східна, 12 (при собі мати документ, що посвідчує особу).
З моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченої у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження останній вважається належним чином ознайомлена з її змістом. Поважні причини неприбуття особи на виклик до суду роз'яснені ст. 138 КПК України.

Суддя Ірина ХОМИК

06.07.2026р. о 14:00 год. до Великоолександрівського районного суду Херсонської області, розташованого за адресою: Херсонська область, смт Велика Олександрівка, вул. Ярмаркова, 11, у судове засідання у кримінальному провадженні № 220222300000000352 (справа №650/924/24) викликається обвинувачена Глухова Олександра Сергіївна, 22.04.1982 р. н., зареєстрована та проживає за адресою: Херсонська область, Бериславський район, с. Монастирське, вул. Східна, 12 (при собі мати документ, що посвідчує особу).

ПОВІДОМЛЕННЯ
про надання дозволу на спеціальне досудове розслідування
відносно підозрюваного Хайнецького Олексія Станіславовича

Ухвалою Заводського районного суду м. Миколаєва від 19.06.2026 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 62026080200000205 від 30.01.2026 за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, стосовно підозрюваного Хайнецького Олексія Станіславовича, 28.03.1983 р.н., громадянина України, останнє відоме місце проживання: Автономна Республіка Крим, Красногвардійський район, смт. Красногвардійське, вул. Чкалова, буд. 48.

ПОВІДОМЛЕННЯ
про зміну раніше повідомленої підозри

Відповідно до ст.ст. 111-112, 276-279 та глави 11 КПК України повідомляється, що у кримінальному провадженні № 62026080200000205 від 30.01.2026 за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України, складено письмове повідомлення про зміну раніше повідомленої підозри, згідно з яким громадянин України Хайнецький Олексій Станіславович, 28.03.1983 р.н., підозрюється у вчиненні державної зради, тобто у діянні, умисно вчиненому громадянином України на шкоду суверенітетові, територіальній цілісності та недоторканності України, а саме в наданні іноземній державі та її представникам допомоги у проведенні підпривної діяльності проти України, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ
про завершення досудового розслідування

Повідомляю, що 01.07.2026 заплановано завершення досудового розслідування та відкриття матеріалів кримінального провадження № 62026080200000205 від 30.01.2026 за підозрою Хайнецького Олексія Станіславовича, 28.03.1983 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111 КК України.

ПОВІСТКА
про виклик

Підозрюваний Хайнецький Олексій Станіславович, 28.03.1983 р.н., громадянин України, останнє відоме місце проживання: Автономна Республіка Крим, Красногвардійський район, смт Красногвардійське, вул. Чкалова, буд. 48, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135, 234 КПК України, необхідно з'явитися до другого слідчого відділу (з дислокацією у м. Херсоні) Територіального управління Державного бюро розслідувань, розташованого у місті Мелітополі (м. Миколаїв, вул. Артилерійська, 18, каб. 315) о 10 год. 00 хв. 01.07.2026, о 10 год. 00 хв. 02.07.2026, о 10 год. 00 хв. 03.07.2026 для отримання повідомлення про зміну раніше повідомленої підозри, завершення досудового розслідування, ознайомлення з матеріалами кримінального провадження та отримання обвинувального акта і реєстру матеріалів досудового розслідування.
Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст.ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.

Повідомлення по справі (у порядку спеціального судового провадження)

Корольовський районний суд м. Житомира, відповідно до абз. 5 ч. 3 ст. 323 КПК України, повідомляє Алексєєнка Миколу Миколайовича визнати винним у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 110 КК України, та призначити йому покарання у виді 15 (п'ятнадцяти) років позбавлення волі з конфіскацією всього майна, яке є власністю засудженого.
Початок строку відбування Алексєєнка Миколи Миколайовича покарання у виді позбавлення волі обчислювати з дати його затримання.
Запобіжний захід, обраний Алексєєнку Миколі Миколайовичу ухвалою Корольовського районного суду м. Житомира від 16.04.2026 у вигляді тримання під вартою, залишити без змін до моменту затримання засудженого.
На вирок може бути подана апеляційна скарга до Житомирського апеляційного суду через Корольовський районний суд м. Житомира протягом тридцяти днів з моменту його проголошення.
Вирок набирає законної сили після закінчення вказаного строку подання апеляційної скарги, якщо таку скаргу не було подано. У разі подання апеляційної скарги вирок, якщо він не скасований, набирає законної сили після ухвалення рішення судом апеляційної інстанції.
Учасникам судового провадження вручити повний текст виroku в день його проголошення.
Інформацію про ухвалений вирок опублікувати в газеті «Урядовий кур'єр» та на офіційному веб-сайті суду відповідно до вимог ст. 323 КПК України.

Суддя С.В. Франчук

ПОВІДОМЛЕННЯ
про надання дозволу на здійснення спеціального
досудового розслідування

Ухвалою слідчого судді Комунарського районного суду міста Запоріжжя від 23.06.2026 (справа № 333/6893/26, провадження 1-кз/333/2088/26) надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 42026080000000036 від 02.06.2026 за підозрою Кольцова Артема Олеговича, 25.04.1996 р.н., громадянина України, проживаючого за адресою: Запорізька область, м. Мелітополь, вул. Малинова, буд. 81, підозрюваного у вчиненні кримінального правопорушення (злочину), передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО

Кольцов Артем Олегович, 25.04.1996 р.н., адреса проживання: Запорізька область, м. Мелітополь, вул. Малинова, буд. 81, відповідно до вимог ст.ст. 134, 135, 297-5 КПК України, Вам необхідно з'явитись до Запорізької обласної прокуратури за адресою: м. Запоріжжя, вул. Дмитра Апухтіна, 29а, для участі у слідчих, процесуальних діях (вручення письмового повідомлення про підозру, допиту підозрюваного) та для виконання вимог ст. 290 КПК України - ознайомлення з матеріалами кримінального провадження № 42026080000000036 від 02.06.2026 за ч. 2 ст. 111 КК України, а також проведення інших слідчих та процесуальних дій, на 10 годину 29.06.2026, на 10 годину 30.06.2026.
Явка для участі у вказаних процесуальних та слідчих діях є обов'язковою. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані в ст.ст. 138, 139 КПК України.
У випадку неможливості прибуття на виклик прошу повідомити старшого слідчого ТУ ДБР у м. Мелітополі Шудрика О.М. за телефоном (061) 239-96-29.

Телефони відділу оголошень та обов'язкової інформації: (044) 253-55-09, факс 230-06-71. E-mail: adv@ukcc.com.ua

ОГОЛОШЕННЯ

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Громадянин Російської Федерації КРАВЧЕНКО Володимир Вікторович, 15.06.1962 року народження, уродженець м. Невинномыск Ставропольського краю Російської Федерації, місце проживання: м. Хабаровськ, вул. Ленина, буд. 3, Російська Федерація, старший слідчий-криміналіст слідчого відділу УСБУ в Житомирській області Бабич А.Ю., у відповідності до вимог ст.ст. 111, 135, 278 КПК України повідомляє Вам про підозру у кримінальному провадженні № 42022062350000066 від 10.03.2022 – у порушенні законів та звичаїв війни, що передбачені міжнародними договорами, згода на обов'язковість яких надана Верховною Радою України, поєднаному з умисним вбивством, вчиненому за попередньою змовою групою осіб (в редакції статті, чинної на момент вчинення кримінального правопорушення), тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 438 КК України.

СООБЩЕНИЕ О ПОДОЗРЕНИИ

Гражданин Российской Федерации КРАВЧЕНКО Владимир Викторович, 15.06.1962 года рождения, уроженец г. Невинномыск Ставропольского края Российской Федерации, место жительства: г. Хабаровск, ул. Ленина, дом. 3, Российская Федерация, старший следователь-криминалист следственного отдела УСБУ в Житомирской области Бабич А.Ю., в соответствии с требованиями ст.ст. 111, 135, 278 УПК Украины, сообщает Вам о подозрении в уголовном производстве № 42022062350000066 от 10.03.2022 – в нарушении законов и обычаев войны, предусмотренных международными договорами, согласие на обязательность которых предоставлено Верховной Радой Украины, сопряженном с умышленным убийством, совершенном по предварительному сговору группой лиц (в редакции статьи, действующей на момент совершения уголовного правонарушения), то есть в совершении уголовного преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 438 УК Украины.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО

Підозрюваний КРАВЧЕНКО Володимир Вікторович, 15.06.1962 року народження, уродженець м. Невинномыск Ставропольського краю Російської Федерації, місце проживання: м. Хабаровськ, вул. Ленина, буд. 3, Російська Федерація, на підставі ст.ст. 133, 135 КПК України, Вам необхідно з'явитись до слідчого слідчого відділу УСБУ в Житомирській області Бабича А.Ю., за адресою: м. Житомир, вул. Фещенка-Чопівського, 7, каб. 15, тел. (0412) 472-152, для участі у слідчих та процесуальних діях у кримінальному провадженні № 42022062350000066 від 10.03.2022, як підозрюваному у вчиненні злочину, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 438 КК України, о 09 год. 00 хв. 06.07.2026, 07.07.2026 та 08.07.2026 (для отримання письмового повідомлення про підозру, допиту в якості підозрюваного та інших процесуальних дій).

Нагадуємо про Ваш обов'язок заздалегідь повідомити про неможливість явки. Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст.ст. 138, 139 КПК України.

ПОВЕСТКА О ВЫЗОВЕ ПОДОЗРЕВАЕМОГО

Подозреваемый КРАВЧЕНКО Владимир Викторович, 15.06.1962 года рождения, уроженец г. Невинномыск Ставропольского края Российской Федерации, место жительства: г. Хабаровск, ул. Ленина, дом. 3, Российская Федерация, на основании ст.ст. 133, 135 УПК Украины, Вам необходимо явиться к следователю следственного отдела УСБУ в Житомирской области Бабичу А.Ю., по адресу: г. Житомир, ул. Фещенка-Чоповского, 7, каб. 15, тел. (0412) 472-152, для участия в следственных и процессуальных действиях в уголовном производстве № 42022062350000066 от 10.03.2022 в качестве подозреваемого в совершении преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 438 УК Украины, в 09 ч. 00 мин. 06.07.2026, 07.07.2026 и 08.07.2026 (для получения письменного сообщения о подозрении, допроса в качестве подозреваемого и других процессуальных действий).

Напоминаем о Вашей обязанности заблаговременно сообщить о невозможности явки. Уважительные причины и последствия неприбытия на вызов предусмотрены ст.ст. 138, 139 УПК Украины.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Громадянин Російської Федерації ЧАЙКО Олександр Юрійович, 27.07.1971 року народження, уродженець смт Голіцино Московської області РСФСР СРСР, місце проходження служби: Збройні Сили Російської Федерації за адресою: Російська Федерація, м. Москва, Фрунзенська набережна, 22/2, старший слідчий-криміналіст слідчого відділу УСБУ в Житомирській області Бабич А.Ю., у відповідності до вимог ст.ст. 111, 135, 278 КПК України повідомляє Вам про підозру у кримінальному провадженні № 42022062350000066 від 10.03.2022 – у відданні наказу на порушення законів та звичаїв війни, що передбачені міжнародними договорами, згода на обов'язковість яких надана Верховною Радою України, поєднаному з умисним вбивством (в редакції статті, чинної на момент вчинення кримінального правопорушення), тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 438 КК України.

СООБЩЕНИЕ О ПОДОЗРЕНИИ

Гражданин Российской Федерации ЧАЙКО Александр Юрьевич, 27.07.1971 года рождения, уроженец пгт Голыцино Московской области РСФСР СССР, место прохождения службы: Вооружённые Силы Российской Федерации по адресу: Российская Федерация, г. Москва, Фрунзенская набережная, 22/2, старший следователь-криминалист следственного отдела УСБУ в Житомирской области Бабич А.Ю., в соответствии с требованиями ст.ст. 111, 135, 278 УПК Украины, сообщает Вам о подозрении в уголовном производстве № 42022062350000066 от 10.03.2022 – в отдаче приказа о нарушении законов и обычаев войны, предусмотренных международными договорами, обязательность которых предоставлено Верховной Радой Украины, сопряженном с умышленным убийством (в редакции статьи, действовавшей на момент совершения уголовного правонарушения), то есть в совершении уголовного преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 438 УК Украины.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО

Підозрюваний ЧАЙКО Олександр Юрійович, 27.07.1971 року народження, уродженець смт Голіцино Московської області РСФСР СРСР, місце проходження служби: Збройні Сили Російської Федерації за адресою: Російська Федерація, м. Москва, Фрунзенська набережна, 22/2, на підставі ст.ст. 133, 135 КПК України, Вам необхідно з'явитись до слідчого відділу УСБУ в Житомирській області Бабича А.Ю., за адресою: м. Житомир, вул. Фещенка-Чопівського, 7, каб. 15, тел. (0412) 472-152, для участі у слідчих та процесуальних діях у кримінальному провадженні № 42022062350000066 від 10.03.2022, як підозрюваному у вчиненні злочину, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 438 КК України, о 09 год. 00 хв. 06.07.2026, 07.07.2026 та 08.07.2026 (для отримання письмового повідомлення про підозру, допиту в якості підозрюваного та інших процесуальних дій).

Нагадуємо про Ваш обов'язок заздалегідь повідомити про неможливість явки. Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст.ст. 138, 139 КПК України.

ПОВЕСТКА О ВЫЗОВЕ ПОДОЗРЕВАЕМОГО

Подозреваемый ЧАЙКО Александр Юрьевич, 27.07.1971 года рождения, уроженец пгт Голыцино Московской области РСФСР СССР, место прохождения службы: Вооружённые Силы Российской Федерации по адресу: Российская Федерация, г. Москва, Фрунзенская набережная, 22/2, на основании ст.ст. 133, 135 УПК Украины, Вам необходимо явиться к следователю следственного отдела УСБУ в Житомирской области Бабичу А.Ю., по адресу: г. Житомир, ул. Фещенка-Чоповского, 7, каб. 15, тел. (0412) 472-152, для участия в следственных и процессуальных действиях в уголовном производстве № 42022062350000066 от 10.03.2022 в качестве подозреваемого в совершении преступления, предусмотренного ч. 2 ст. 28, ч. 2 ст. 438 УК Украины, в 09 ч. 00 мин. 06.07.2026, 07.07.2026 и 08.07.2026 (для получения письменного сообщения о подозрении, допроса в качестве подозреваемого и других процессуальных действий).

Напоминаем о Вашей обязанности заблаговременно сообщить о невозможности явки. Уважительные причины и последствия неприбытия на вызов предусмотрены ст.ст. 138, 139 УПК Украины.

Петропавлівський районний суд Дніпропетровської області викликає в судове засідання як обвинуваченого в кримінальному провадженні № 2202313000000465 від 13.06.2023 року Кулькова Сергія Анатолійовича, уродженця м. Лисичанськ Луганської області, зареєстрованого за адресою: Луганська обл., Северодонецький район, смт Малорязанцеве, вул. Новосадова, буд. 10, громадянина України, за обвинуваченням у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111 КК України. Підготовче судове засідання призначено на 09:00 годину 01 липня 2026 року в приміщенні Петропавлівського районного суду за адресою: Дніпропетровська область, Синельниківський район, смт Петропавлівка, вул. Героїв України, буд. 74-а.

Суддя Місюра К.В.

Петропавлівський районний суд Дніпропетровської області викликає в судове засідання як обвинуваченого в кримінальному провадженні № 22024130000000123 від 13.02.2024 р. Скорого Кирила Андрійовича, уродженця м. Лисичанськ Луганської області, зареєстрованого за адресою: Харківська область, м. Харків, вул. Академіка Проскури, буд. 2, громадянина України, за обвинуваченням у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Підготовче судове засідання призначено на 11:00 годину 01 липня 2026 року в приміщенні Петропавлівського районного суду за адресою: Дніпропетровська область, Синельниківський район, смт Петропавлівка, вул. Героїв України, буд. 74-а.

Суддя Місюра К.В.

Покровський районний суд міста Кривого Рогу викликає Биковського Сергія Володимировича, 20.06.1967 р. н., обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, у судове засідання у кримінальному провадженні №212/12208/25, яке відбудеться 01.07.2026 року о 14:00 годині у приміщенні суду за адресою: Дніпропетровська область, місто Кривий Ріг, вулиця Захисників Азовсталі, 3, зал судових засідань № 504.

Наслідки неприбуття обвинуваченого передбачені ст. ст. 139, 323 КПК України.

Суддя Л. І. Хомченко

Покровський районний суд міста Кривого Рогу викликає Коберніка Дмитра Олександровича, 11.12.1980 р. н., обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, у судове засідання у кримінальному провадженні №212/11498/25, яке відбудеться 02.07.2026 року о 14:00 годині у приміщенні суду за адресою: Дніпропетровська область, місто Кривий Ріг, вулиця Захисників Азовсталі, 3, зал судових засідань № 504.

Наслідки неприбуття обвинуваченого передбачені ст. 139, 323 КПК України.

Суддя Л. І. Хомченко

Покровський районний суд міста Кривого Рогу викликає Полякову Яну Миколаївну, 26.01.1966 р. н., обвинувачену у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 111-1 КК України, у судове засідання у кримінальному провадженні №229/2094/22, яке відбудеться 01.07.2026 року о 14:30 годині у приміщенні суду за адресою: Дніпропетровська область, місто Кривий Ріг, вулиця Захисників Азовсталі, 3, зал судових засідань № 504.

Наслідки неприбуття обвинуваченого передбачені ст. ст. 139, 323 КПК України.

Суддя Л. І. Хомченко

В провадженні Самарського районного суду міста Дніпра (49127, Дніпропетровська область, м. Дніпро, вул. Електрична, 1-А, inbox@sm.dp.court.gov.ua, <https://sm.dp.court.gov.ua>) перебуває кримінальна справа за обвинуваченням Кожухова Руслана Валерійовича, 18.12.1986 року народження, у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 КК України. Обвинувачений викликається для участі в підготовчому судовому засіданні у справі №206/5843/25 на 14:00 год 01 липня 2026 року, **головуючий суддя Румянцева О.В.**

З моменту опублікування повістки про виклик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження обвинувачений вважається належним чином ознайомлений з її змістом.

Самарський районний суд міста Дніпра викликає Кримву Тетяну Миколаївну, 12.10.1968 року народження (зареєстроване місце проживання: Донецька область, м. Донецьк, лінія Шхтостроїтелів, буд. 6, кв. 4), як обвинуваченого у кримінальному провадженні № 225/1968/23 (1-кп/206/66/26) за обвинуваченням Кримвої Тетяни Миколаївни у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 110, ч. 2 ст. 28, ч. 5 ст. 111-1 КК України, в підготовче судове засідання, яке відбудеться 01 липня 2026 року о 10:40 годині в приміщенні суду за адресою: Дніпропетровська область, с. Дніпро, вул. Електрична, 1-а, **головуючий суддя Кушнірчук Роман Олексійович**.

Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик суду викладені у ст. ст. 138-139, 323 КПК України.

В провадженні Самарського районного суду міста Дніпра (49127, Дніпропетровська область, м. Дніпро, вул. Електрична, 1-А, inbox@sm.dp.court.gov.ua, <https://sm.dp.court.gov.ua>) перебуває кримінальна справа №225/785/24 (провадження №1-кп/206/74/26) за обвинуваченням Онопка Олега Володимировича, 10.10.1990 року народження, у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 110, ч. 6 ст. 111-1 КК України. Обвинувачений викликається для участі в підготовчому судовому засіданні у справі № 225/785/24 на 13:00 год 01 липня 2026 року, **головуючий суддя Румянцева О.В.**

З моменту опублікування повістки про виклик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження обвинувачений вважається належним чином ознайомлений з її змістом.

Синельниківський міськрайонний суд Дніпропетровської області викликає Бондаренка Михайла Борисовича, 16.02.1971 року народження, який обвинувачується у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 408 КК України, у судове засідання по справі №191/1874/23 (провадження №1-кп/191/153/23), яке відбудеться 01.07.2026 року о 14:00 годині в приміщенні суду за адресою: Дніпропетровська область, м. Синельникове, вул. Музична, 37. Наслідки неприбуття обвинуваченого передбачені ст. 323 КПК України.

Головуюча суддя Окладнікова Оксана Ігорівна

Синельниківський міськрайонний суд Дніпропетровської області викликає Колесникову Надію Олександрівну, 27.09.1958 року народження, проживає та зареєстрована за адресою: Луганська область, Старобільський район, с. Бутове, вул. Шевченка, буд. 13, як обвинувачену в кримінальному провадженні №191/2098/25 (№1-кп/191/137/25) відносно Поліщук Олени Андріївни та Колесникової Надії Олександрівни, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 368 КК України, в підготовче судове засідання, яке відбудеться 01 липня 2026 року о 10:00 годині в приміщенні суду за адресою: Дніпропетровська область, м. Синельникове, вул. Троїцька, 1, **головуюча суддя Твердохліб Альона Валеріївна**.

Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик суду викладені у ст. ст. 138-139, 323 КПК України.

Синельниківський міськрайонний суд Дніпропетровської області викликає Кудреватих Юлію Андріївну, 15.02.1986 року народження, яка обвинувачується у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, у підготовче судове засідання по справі №191/1558/25 (провадження №1-кп/191/91/25), яке відбудеться 01.07.2026 року о 12:45 годині в приміщенні суду за адресою: Дніпропетровська область, м. Синельникове, вул. Музична, 37. Наслідки неприбуття обвинуваченої передбачені ст. 323 КПК України.

Головуюча суддя Окладнікова Оксана Ігорівна

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Відповідно до ст.ст. 111-112, 276-278 та глави 11 КПК України повідомляємо, що 19.06.2026 у кримінальному провадженні, внесеному до ЄРДР за № 72023000120000086 від 02.10.2023 за ознаками складу кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 205-1, ч. 3 ст. 206-2, ч. 3 ст. 358 КК України, складено письмове повідомлення про підозру, згідно з яким Терещенко Роман Вікторович, 02.08.1975 року народження, підозрюється в організації внесення в документи, які відповідно до закону подаються для проведення державної реєстрації юридичної особи, завідомо неправдивих відомостей, а також організації умисного подання для проведення такої реєстрації документів, які містять завідомо неправдиві відомості, вчиненому повторно за попередньою змовою групою осіб, та організації протиправного заволодіння майном підприємства, а саме часткою його учасників, шляхом вчинення правочинів з використанням підроблених документів підприємства, вчиненому за попередньою змовою групою осіб, що заподіяло велику шкоду тобто у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 27, ч. 2 ст. 205-1, ч. 3 ст. 27, ч. 3 ст. 206-2 КК України.

Права, обов'язки та гарантії підозрюваного, обвинуваченого визначені зокрема ст. 42 КПК України, ст.ст. 28, 29, 55, 56, 59, 62, 63 Конституції України.

Повний текст повідомлення про підозру та пам'ятка про процесуальні права та обов'язки підозрюваного розміщуюватиметься на веб-сайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-proviklik-ta-vidomosti-pro-dijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО

Підозрюваний Терещенко Роман Вікторович, 02.08.1975 року народження, уродженець с. Зоря, Саратського району, Одеської області, Україна, громадянин України, зареєстрований за адресою: м. Одеса, вул. Доженка, буд. 2 кв. 19, Вам необхідно з'явитись до Територіального управління БЕБ в Одеській області, за адресою: м. Одеса, вул. Стовпова, буд. 17-Б, о 10 год. 00 хв. на 29.06.2026, 30.06.2026, 01.07.2026 для допиту у якості підозрюваного та проведення інших процесуальних дій у кримінальному провадженні, внесеному до ЄРДР за № 72023000120000086 від 02.10.2023. Нагадуємо про обов'язок заздалегідь повідомити про неможливість явки. Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст.ст. 138, 139 КПК України.

Телефон та поштова скринька для зв'язку: +380487531289, odesa@esbu.gov.ua.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Повідомляємо, що 18.06.2026 у кримінальному провадженні №42021052670000051 від 11.10.2021 складено письмове повідомлення про підозру Вітушинському Антону Сергійовичу, 25 грудня 1988 року народження, зареєстрованому за адресою: Донецька область, м. Ясинувата, вул. Весела Поляна, буд. 18 та мешкаючому за адресою: Донецька область, Покровський район, м. Покровськ, вул. Маршала Москаленка, буд. 146, кв. 148, у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 5 ст. 191, ч. 2 ст. 366 КК України, тобто у заволодінні чужим майном у особливо великих розмірах шляхом зловживання службовою особою своїм службовим становищем та внесенні до офіційних документів завідомо неправдивих відомостей, що спричинило настання тяжких наслідків.

Права, обов'язки та гарантії підозрюваного, обвинуваченого визначені, зокрема, ст. 42 КПК України, ст. ст. 28, 29, 55, 56, 59, 62, 63 Конституції України.

Повний текст повідомлення розміщуватиметься на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик, повідомлення про підозру та відомості щодо підозрюваних, стосовно яких надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklikta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

ПОВІСТКИ ПРО ВИКЛИК

Громадянин України Вітушинський Антон Сергійович, 25 грудня 1988 року народження, адреса реєстрації: Донецька область, м. Ясинувата, вул. Весела Поляна, буд. 18 та адреса мешкання: Донецька область, Покровський район, м. Покровськ, вул. Маршала Москаленка, буд. 146, кв. 148, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 КПК України викликається 29.06.2026 о 10:00 год., 30.06.2026 о 10:00 год., 01.07.2026 о 10:00 год., до слідчого управління Головного управління Національної поліції в Донецькій області, розташованого за адресою: м. Дніпро, вул. Володимира Мономаха, буд. 6, для вручення письмового повідомлення про підозру у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 5 ст. 191, ч. 2 ст. 366 КК України, допиту як підозрюваного та проведення інших процесуальних дій у кримінальному провадженні № 42021052670000051 від 11.10.2021.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: можливість застосування приводу та здійснення спеціального досудового розслідування.

Амур-Нижньодніпровським районним судом міста Дніпра (49083, м. Дніпро, вул. Новоселівська, б. 9) здійснюється судове провадження у кримінальному провадженні, внесеному до ЄРДР під №22025050000000641, за обвинуваченням БУЦЕНКА ДМИТРА ІВАНОВИЧА у вчиненні злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України (справа № 199/8412/26). Обвинувачений Бученко Д.І., останнє відоме місце проживання: Донецька обл., м. Харцизьк, пров. Вишинського, буд. 17, викликається на 10:30 годину 01.07.2026 року до суду (каб. № 17) для участі в підготовчому засіданні. Поважні причини неявки за викликом та наслідки неприбуття – ст. ст. 138, 139, 323 КПК України.

Головуючий суддя Федір СЕНЧИШИН

Юр'ївським районним судом Дніпропетровської області здійснюється розгляд кримінального провадження №1-кп/0198/60/26, справа №198/670/25 за обвинуваченням Макарової Наталії Іванівни у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. Обвинувачена Макарова Наталія Іванівна, 24.03.1960 року народження, викликається для участі в підготовчому судовому засіданні, призначеному на 01 липня 2026 року об 11:30 годині, в приміщенні Юр'ївського районного суду Дніпропетровської області за адресою: Дніпропетровська область, Павлоградський район, с-ще Юріївка, вул. Центральна, 89.

Після опублікування оголошення в пресі обвинувачена вважається повідомленою про дату, час та місце розгляду справи. У разі неявки обвинуваченої підготовче судове засідання буде проведено за її відсутності.

Суддя Ірина ГАЙДАР

ОГОЛОШЕННЯ

Центральний районний суд міста Дніпра викликає як обвинувачену Рудас Тетяну Петрівну, 25.01.1959 року народження, що проживає за адресою: Донецька область, м. Маріуполь, вул. Рівна, буд. 43-А, кв. 24, у підготовчє судове засідання в кримінальному провадженні №12024052770000066 від 20.02.2024 (справа №203/3429/24, провадження №1-кп/0203/432/2026) за обвинувальним актом, складеним за результатами спеціального досудового розслідування, яке відбудеться 02 липня 2026 року о 09 годині 40 хвилин за адресою: м. Дніпро, вул. В. Антоновича, буд. 59, каб. 202, зал №1.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст. ст. 138, 139, 140, 323 КПК України.

Суддя О.О. Смольняков

Центральний районний суд міста Дніпра викликає як обвинуваченого у кримінальному провадженні, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за №22025050000000265 від 27.01.2025 року, Артеменка Тимура Івановича, 22.05.1976 року народження, громадянина України, уродження м. Донецьк Донецької області, раніше не судимого, зареєстрованє місце проживання за адресою: Донецька область, м. Донецьк, просп. Маяковського, буд. 7, кв. 9, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України (справа №203/4422/25, провадження №1-кп/0203/1064/2026), у підготовчє судове засідання за обвинувальним актом, складеним за результатами спеціального досудового розслідування, яке відбудеться 01 липня 2026 року о 09:10 годині за адресою: м. Дніпро, вул. Володимира Антоновича, 59, каб. 202, зал №1.

Наслідки неприбуття обвинуваченого, щодо якого здійснюється розгляд кримінального провадження, передбачені ст. 139 КПК України. Після опублікування оголошення у ЗМІ обвинувачений вважається повідомленим про дату, час та місце розгляду справи. У разі неявки обвинуваченого справу буде розглянуто за його відсутності.

Суддя О.О. Смольняков

Центральний районний суд міста Дніпра викликає як обвинуваченого Гаюка Олександра Володимировича, 26.12.1981 р. н., уродженця міста Мирнограда Донецької області, громадянина України, раніше не судимого, зареєстрованого за адресою Донецька область, місто Макіївка, вул. Ніколасєва, буд. 30, кв. 5, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 6 ст. 111-1 КК України, у підготовчє судове засідання в кримінальному провадженні №220240500000003546 від 04.12.2024 року (справа №203/2787/26, провадження №1-кп/0203/1784/2026) за обвинувальним актом, складеним за результатами спеціального досудового розслідування, яке відбудеться о 09:20 годині 01 липня 2026 р. за адресою: м. Дніпро, вул. Володимира Антоновича, 59, каб. 202, зал №1.

Наслідки неприбуття обвинуваченого, щодо якого здійснюється розгляд кримінального провадження, передбачені ст. 139 КПК України. Після опублікування оголошення у ЗМІ обвинувачений вважається повідомленим про дату, час та місце розгляду справи. У разі неявки обвинуваченого справу буде розглянуто за його відсутності.

Суддя О.О. Смольняков

Ухвалою Центрального (Кіровського) районного суду міста Дніпра від 16.01.2025 року у кримінальному провадженні за обвинуваченням Грабовського Вадима Валерійовича, 30.01.1991 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України (справа №203/2821/24), призначено судовий розгляд за відсутності обвинуваченого (in absentia) в порядку спеціального судового провадження, з якою можна ознайомитись в Єдиному державному реєстрі судових рішень на веб-сайті: <http://www.reyestr.court.gov.ua>.

Центральний районний суд міста Дніпра викликає обвинуваченого Грабовського Вадима Валерійовича, 30.01.1991 року народження, в судове засідання на 15:00 годину 01 липня 2026 року за адресою: м. Дніпро, вул. Володимира Антоновича, 59 (к.н.т.+380567203156).

У разі неявки обвинуваченого Грабовського В.В. до суду оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Ю.М. Черваньова

Центральний районний суд м. Дніпра викликає обвинувачену за ч. 2 ст. 111 КК України Михайлюк Світлану Олегівну, 03.07.1991 року народження, яка проживає за адресою: Донецька область, м. Маріуполь, с. Сартана, вул. Партизанська, буд. 53-б, у підготовчє судове засідання в кримінальному провадженні №62023050030000162 від 30.05.2023 (справа №203/3564/23, провадження №1-кп/0203/248/2026) за обвинувальним актом, складеним за результатами спеціального досудового розслідування, яке відбудеться 01 липня 2026 року о 16:00 годині за адресою: м. Дніпро, вул. Володимира Антоновича, 59, каб. 305 (к.н.т.+380567203156).

Відповідно до положень ч. 8 ст. 135, ст. 138, ч. 5 ст. 139, 323 КПК України, обвинувачений вважається таким, який належним чином повідомлений про виклик, з моменту опублікування повістки про його виклик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження та на офіційному веб-сайті Офісу Генерального прокурора. Ухилення від явки на судовий виклик суду (неприбуття на виклик без поважної причини більш як два рази) обвинуваченим, який перебуває на тимчасово окупованій території України, території держави, визнаній Верховною Радою України державою-агресором, є підставою для здійснення спеціального судового провадження.

Суддя Ю.М. Черваньова

Центральний районний суд міста Дніпра викликає як обвинувачену за ч. 2 ст. 28 ч. 5 ст. 111-1 КК України Найденко Ганну Олександрівну, 31.10.1985 року народження, яка зареєстрована за адресою: Донецька область, м. Донецьк, вул. 25-річчя РККА, буд. 7, корп. 71, у підготовчє судове засідання в кримінальному провадженні №2025050000000913 від 18.09.2025 (справа №203/7514/25, провадження №1-кп/0203/1182/2026) за обвинувальним актом, складеним за результатами спеціального досудового розслідування, яке відбудеться о 13:45 годині 01 липня 2026 року за адресою: м. Дніпро, вул. Володимира Антоновича, 59, каб. 305 (к.н.т.+380567203156).

Відповідно до положень ч. 8 ст. 135, ст. 138, ч. 5 ст. 139, 323 КПК України, обвинувачений вважається таким, який належним чином повідомлений про виклик, з моменту опублікування повістки про його виклик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження та на офіційному веб-сайті Офісу Генерального прокурора. Ухилення від явки на судовий виклик суду (неприбуття на виклик без поважної причини більш як два рази) обвинуваченим, який перебуває на тимчасово окупованій території України, території держави, визнаній Верховною Радою України державою-агресором, є підставою для здійснення спеціального судового провадження.

Суддя Ю.М. Черваньова

Центральний районний суд м. Дніпра викликає як обвинуваченого за ч. 5 ст. 111-1 КК України Новікова Богдана Олександровича, 20.08.1993 року народження, який зареєстрований за адресою: Донецька область, м. Донецьк, вул. Ст. Щипачова, буд. 37, кв. 45, у підготовчє судове засідання в кримінальному провадженні №220250500000000748 від 17.07.2025 (справа №203/2119/26, провадження №1-кп/0203/1671/2026) за обвинувальним актом, складеним за результатами спеціального досудового розслідування, яке відбудеться о 09:00 годині 01 липня 2026 р. за адресою: м. Дніпро, вул. Володимира Антоновича, 59, каб. 307 (к.н.т.+380567203157).

Суддя Качаленко Г.В.

Відповідно до положень ч. 8 ст. 135, ст. 138, ч. 5 ст. 139, 323 КПК України, обвинувачений вважається таким, який належним чином повідомлений про виклик, з моменту опублікування повістки про його виклик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження та на офіційному веб-сайті Офісу Генерального прокурора. Ухилення від явки на судовий виклик суду (неприбуття на виклик без поважної причини більш як два рази) обвинуваченим, який перебуває на тимчасово окупованій території України, території держави, визнаній Верховною Радою України державою-агресором, є підставою для здійснення спеціального судового провадження.

Ухвалою Центрального районного суду міста Дніпра від 15.08.2025 року в кримінальному провадженні за обвинуваченням Сазоновой Тетяни Анатоліївни у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України (справа №203/3563/23), призначено судовий розгляд за відсутності обвинуваченої (in absentia) в порядку спеціального судового провадження, з якою можна ознайомитись в Єдиному державному реєстрі судових рішень на веб-сайті: <http://www.reyestr.court.gov.ua>

Центральний районний суд міста Дніпра викликає Сазонову Тетяну Анатоліївну, 15.08.1977 року народження, яка проживає за адресою: Донецька область, м. Маріуполь, пр. Будівельників, буд. 140, кв. 180, у судове засідання в кримінальному провадженні №62023050030000168 від 30.05.2023 (справа №203/3563/23, провадження №1-кп/0203/247/2026), яке відбудеться о 16:20 годині 01 липня 2026 року, адреса суду: м. Дніпро, вул. Володимира Антоновича, 59 (к.н.т.+380567203156).

У разі неявки обвинуваченої Сазоновой Т.А. до суду оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутністю обвинуваченої в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Ю.М. Черваньова

Ухвалою Магдалинівського районного суду Дніпропетровської області від 24.11.2025 року постановлено здійснювати спеціальне судове провадження за процедурою «in absentia» у кримінальному провадженні, внесеному до ЄРДР від 02.04.2025 року за №22025130000000187, за обвинуваченням Апшева Альберта Руслановича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.

Магдалинівський районний суд Дніпропетровської області викликає до суду Апшева Альберта Руслановича, який зареєстрований та проживає за адресою: вул. Стаханова, буд. 5, кв. 71, м. Кадіївка, Луганська обл., як обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, в судове засідання, яке відбудеться 01.07.2026 року о 14-00 годині в приміщенні Магдалинівського районного суду Дніпропетровської обл. за адресою: провул. Осінній, 6, с-ще Магдалинівка, Самарівський р-н, Дніпропетровська обл., **головуюча суддя Чорна А.О.**

У разі неявки обвинуваченого Апшева Альберта Руслановича до суду оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутністю обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Магдалинівський районний суд Дніпропетровської області викликає до суду Єлиневського Вадима Геннадійовича, 21.02.1986 р. н., який зареєстрований та проживає за адресою: вул. Центральна, буд. 41, с. Морозівка Старобільського р-ну, Луганська обл., як особу, відносно якої розглядається клопотання про відновлення втрачених матеріалів кримінального провадження в умовах воєнного стану, внесених до ЄРДР за №2202210000000697 від 22.11.2022 року за обвинуваченням Єліневського Вадима Геннадійовича, 21.02.1986 р. н., передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, в судове засідання, яке відбудеться 01.07.2026 року о 10-00 годині в приміщенні Магдалинівського районного суду Дніпропетровської області за адресою: провул. Осінній, 6, с-ще Магдалинівка, Самарівський р-н, Дніпропетровська обл., **головуючий суддя О.Ю. Кравченко.**

Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик до суду викладені у ст. ст. 138-139, 323 КПК України.

Магдалинівський районний суд Дніпропетровської області викликає до суду Медвідя Тимофія Івановича, 25.06.1979 р. н., який зареєстрований та проживає за адресою: вул. Леніна, 165, смт Марківка Старобільського р-ну, Луганська обл., як особу, відносно якої розглядається клопотання про відновлення втрачених матеріалів кримінального провадження в умовах воєнного стану, внесених до ЄРДР за №42023132580000104 від 20.07.2023 року за обвинуваченням Медвідя Тимофія Івановича, 25.06.1979 р. н., в судове засідання, яке відбудеться 01 липня 2026 року об 11-00 годині в приміщенні Магдалинівського районного суду Дніпропетровської обл. за адресою: провул. Осінній, 6, с-ще Магдалинівка, Самарівський р-н, Дніпропетровська обл., **головуючий суддя О.Ю. Кравченко.**

Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик до суду викладені у ст. ст. 138-139, 323 КПК України.

Магдалинівський районний суд Дніпропетровської області викликає до суду Тищенко Володимира Борисовича, 10.06.1979 р. н., який зареєстрований та проживає за адресою: вул. Дружби, 1-а, с. Бондарівка Старобільського р-ну, Луганська обл., як особу, відносно якої розглядається клопотання про відновлення втрачених матеріалів кримінального провадження в умовах воєнного стану, внесених до ЄРДР за №420241325800000001 від 03.01.2024 року, за обвинуваченням Тищенко Володимира Борисовича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, в судове засідання, яке відбудеться 01.07.2026 року о 16-00 годині в приміщенні Магдалинівського районного суду Дніпропетровської обл. за адресою: провул. Осінній, 6, с-ще Магдалинівка, Самарівський р-н, Дніпропетровська обл., **головуючий суддя О.Ю. Кравченко.**

Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик до суду викладені у ст. ст. 138-139, 323 КПК України.

Магдалинівський районний суд Дніпропетровської області викликає до суду Шевченко Олену Михайлівну, 14.12.1969 р. н., яка зареєстрована та проживає за адресою: вул. Підгірна, 50 смт Марківка Старобільського р-ну, Луганська обл., як обвинувачену у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, у кримінальному провадженні №189/398/25 (провадження №1-вп/179/31/26) в судове засідання, яке відбудеться 01.07.2026 року о 13-00 годині в приміщенні Магдалинівського районного суду Дніпропетровської обл. за адресою: провул. Осінній, 6, с-ще Магдалинівка, Самарівський р-н, Дніпропетровська обл., **головуючий суддя Т.А. Ковальчук.**

Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик до суду викладені у ст. ст. 138-139, 323 КПК України.

Чечелівський районний суд м. Дніпра повідомляє, що ухвалою Чечелівського районного суду м. Дніпра від 21.01.2025 року було призначено судовий розгляд на підставі обвинувального акта у кримінальному провадженні №220240500000002899, внесеному в ЄРДР 10.09.2024 року, за обвинуваченням Власової Світлани Едуардівни, 03.06.1984 р. н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 111-1 КК України, в порядку спеціального судового провадження. Обвинувачена Власова Світлана Едуардівна викликається в судове засідання на 01.07.2026 року о 14:00 годині у приміщення Чечелівського районного суду м. Дніпра за адресою: м. Дніпро, пр. Лесі Українки, буд. 77-б, каб. № 18. Справа розглядається **під головуванням судді Некрасова О.О.**

Після опублікування оголошення про виклик в пресі обвинувачена вважається повідомленою про дату, час і місце розгляду справи. Наслідки неприбуття обвинуваченої до суду передбачені ст. ст. 139, 323 КПК України.

У провадженні Чечелівського районного суду міста Дніпра перебуває обвинувальний акт у кримінальному провадженні №220220500000000318, внесеному до ЄРДР 25.01.2023 року, за обвинуваченням Гриженка Сергія Олександровича, 29.10.1969 р. н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 4 ст. 111-1 КК України. Обвинувачений Гриженко Сергій Олександрович викликається в судове засідання на 01.07.2026 року о 15:00 годині у приміщення Чечелівського районного суду м. Дніпра за адресою: м. Дніпро, пр. Лесі Українки, буд. 77-б, каб. № 18. Справа розглядається **під головуванням судді Некрасова О.О.**

Після опублікування оголошення про виклик в пресі обвинувачений вважається повідомленим про дату, час і місце розгляду справи. Наслідки неприбуття обвинуваченого до суду передбачені ст. ст. 139, 323 КПК України.

У провадженні Чечелівського районного суду міста Дніпра перебуває обвинувальний акт у кримінальному провадженні №22025050000000401, внесеному до ЄРДР 25.02.2025 року, за обвинуваченням Зубатенко Марії Андріївни, 20.12.1985 р. н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 111-1 КК України (справа №204/3554/25, провадження №1-кп/204/509/26). Обвинувачена Зубатенко Марія Андріївна, 20.12.1985 р. н., викликається до підготовчого судового засідання, яке відбудеться 01.07.2026 року о 10:15 годині у приміщенні Чечелівського районного суду м. Дніпра за адресою: м. Дніпро, пр. Лесі Українки, буд. 77-б, каб. № 2. Справа розглядається **під головуванням судді Безрук Т.В.**

Після опублікування оголошення про виклик в пресі обвинувачена вважається повідомленою про дату, час і місце розгляду справи. Наслідки неприбуття обвинуваченої до суду передбачені ст. ст. 139, 323 КПК України.

У провадженні Чечелівського районного суду міста Дніпра перебуває обвинувальний акт у кримінальному провадженні №12023052630000172, внесеному до ЄРДР 06.04.2023 року, за обвинуваченням Левченка Сергія Олександровича, 16.10.1978 р. н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України (справа №204/3934/24, провадження №1-кп/204/508/25). Обвинувачений Левченко Сергій Олександрович, 16.10.1978 р. н., викликається до підготовчого судового засідання, яке відбудеться 01.07.2026 о 10:30 годині у приміщенні Чечелівського районного суду м. Дніпра за адресою: м. Дніпро, пр. Лесі Українки, буд. 77-б, каб. № 2. Справа розглядається **під головуванням судді Безрук Т.В.**

Після опублікування оголошення про виклик обвинувачений вважається повідомленим про дату, час і місце розгляду справи. Наслідки неприбуття обвинуваченого до суду передбачені ст. ст. 139, 323 КПК України.

У провадженні Чечелівського районного суду міста Дніпра перебуває обвинувальний акт у кримінальному провадженні №22025050000000030, внесеному до ЄРДР 03.01.2025 року, за обвинуваченням Панасюк Марії Вікторівни, 05.05.1988 р. н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 111-1 КК України (справа №204/3219/26, провадження №1-кп/204/786/26). Обвинувачена Панасюк Марія Вікторівна, 05.05.1988 р. н., викликається до підготовчого судового засідання, яке відбудеться 01.07.2026 року о 10:00 годині у приміщенні Чечелівського районного суду м. Дніпра за адресою: м. Дніпро, пр. Лесі Українки, буд. 77-б, каб. № 2. Справа розглядається **під головуванням судді Безрук Т.В.**

Після опублікування оголошення про виклик в пресі обвинувачена вважається повідомленою про дату, час і місце розгляду справи. Наслідки неприбуття обвинуваченої до суду передбачені ст. ст. 139, 323 КПК України.

Заводський районний суд міста Кам'янського повідомляє Корєневу Вікторію Анатоліївну, 21.10.1987 року народження, відоме місце проживання: м. Донецьк, вул. Багратіона, буд. №36, кв. №29, як обвинувачену у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 1 ст. 111, ч. 2 ст. 111, ч. 7 ст. 111-1 КК України, кримінального провадження №220240500000003637, справа №208/3900/25, провадження №1-кп/208/683/26, про підготовчий розгляд справи, який відбудеться 01.07.2026 о 09.30 годині в приміщенні суду за адресою: Україна, Дніпропетровська область, м. Кам'янське, вул. І. Ясюковича, 5.

Згідно зі ст. 42 КПК України, обвинувачена особа зобов'язана прибути за викликом до суду, а в разі неможливості прибути за викликом у призначений строк — заздалегідь повідомити про це суд. При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу.

Наслідки неприбуття на виклик передбачено ст. ст. 139, 140, 323 КПК України.

Поважні причини неприбуття на виклик передбачено ст. 138 КПК України.

Суддя Т.А. Савранський

Осоян Микола Валерійович, 13.06.1954 р. н., зареєстрований за адресою: вул. Чехословацька, 137, м. Донецьк, Донецька область, в порядку ч. 8 ст. 135 КПК України, ст. 297-5, ч. 3 ст. 323 КПК України викликається на 01.07.2026 р. о 16:00 годині до Заводського районного суду міста Кам'янського (адреса розташування: Дніпропетровська область, м. Кам'янське, вул. І. Ясюковича, 5, зал №2) для участі в судовому засіданні в статусі обвинуваченого в кримінальному провадженні №4202305000000001 від 14.04.2023 р. за ч. 1 ст.111 КК України.

З моменту опублікування повістки про виклик обвинувачений вважається належним чином повідомленим з її змістом.

Додатково повідомляю, що процесуальні документи, що підлягають врученню обвинуваченому, надсилаються адвокату Ковальчук В. І., який здійснює захист у кримінальному провадженні за рахунок держави.

Суддя Токарев А. Г

Соборний районний суд міста Дніпра викликає Адамову Ганну Олександрівну, 11.06.1982 р. н., громадянку України, зареєстровану за адресою: Донецька обл., м. Маріуполь, як обвинувачену у відкрите судове засідання в кримінальному провадженні №22026051000000208 від 30.03.2026 за ч. 3 ст. 111-1 КК України, які призначені на 30.06.2026 року о 12:00 годині, на 06.07.2026 року о 15:00 годині, на 09.07.2026 року о 14:00 годині. Слухання судового засідання здійснюється за адресою: м. Дніпро, вул. Юрія Горовця, 13, **під головуванням судді Погрібної Н.М.**

Ухвалою суду від 20.05.2026 року судову справу призначено до судового розгляду. Підготовче судове засідання проводиться у порядку спеціального судового провадження.

З моменту опублікування повістки про виклик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження та на офіційному веб-сайті суду обвинувачений вважається належним чином ознайомленим з її змістом.

Ухилення від явки на виклик суду (неприбуття на виклик без поважної причини більш як два рази) обвинуваченим, який оголошений у міжнародний розшук, та/або який виїхав, та/або перебуває на тимчасово окупованій території України, території держави, визнаній Верховною Радою України державою-агресором, є підставою для здійснення спеціального судового провадження.

ОГОЛОШЕННЯ

Повідомлення

Адміністративна колегія Північного міжобласного ТВ АМКУ прийняла рішення від 23.04.2026 № 60/53-р/к у справі № 104/60/150-рп/к.25 про вчинення товариством з обмеженою відповідальністю «Тероліс-Буд» та товариством з обмеженою відповідальністю «ДОНГЕРС» порушення, яке передбачене п. 1 ст. 50 та п. 4 ч. 2 ст. 6 ЗУ «Про захист економічної конкуренції».

Рішенням накладено штрафи на ТОВ «Тероліс-Буд» – 68 000 грн., на ТОВ «ДОНГЕРС» – 68 000 грн.

З витягом з Рішення можна ознайомитись на офіційному веб-сайті Відділення за посиланням: <https://northmtv.amcu.gov.ua/>.

Повідомлення

Адміністративна колегія Північного міжобласного ТВ АМКУ прийняла рішення від 21.05.2026 № 60/101-р/к у справі № 90/60/133-рп/к.25 про вчинення товариством з обмеженою відповідальністю «АЙТІ-ПРОФ» та товариством з обмеженою відповідальністю «ОЛМАКС СІСТЕМС» порушення, яке передбачене п. 1 ст. 50 та п. 4 ч. 2 ст. 6 ЗУ «Про захист економічної конкуренції».

Рішенням накладено штраф на ТОВ «АЙТІ-ПРОФ» у розмірі 68 000 грн, на ТОВ «ОЛМАКС СІСТЕМС» – 68 000 грн.

З витягом з Рішення можна ознайомитись на офіційному вебсайті Відділення за посиланням: <https://northmtv.amcu.gov.ua/>.

Приватний нотаріус Запорізького міського нотаріального округу Запорізької області Носенко Ю.А. розшукує спадкоємця по спадковій справі:

помер 07 серпня 2018 року **Белоконь Олег Вікторович**, 22 червня 1970 року народження, спадкоємцем якого є: **Белоконь Людмила Михайлівна**, 14 жовтня 1950 року народження.

Прошу спадкоємця, якого стосується ця інформація, звернутися до мене для вирішення питання по спадкуванню майна померлого за телефоном 099-291-14-48 або адресою: м. Запоріжжя, пр. Соборний, буд. 106, кв. 2.

Колегія суддів Вітовського районного суду Миколаївської області у складі **головуючої судді Саукової А.А., суддів Р.В. Козаченка, В.В.** Полішко викликає Свиридова Михайла Андрійовича, 24.04.1996 р.н., як обвинуваченого у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених частиною 1 статті 258-3, частиною 4 статті 260 КК України у кримінальному провадженні, що внесене до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 22022150000000544, у судові засідання, яке відбудеться 02 липня 2026 року о 14-00 год. у приміщенні Вітовського районного суду Миколаївської області, розташованого за адресою: м. Миколаїв, вул. Ольшанців, 77, справа №477/422/22.

підозрюваний: Броварський Ігор Михайлович вул. Б. Ліщини, 27-а/60, м. Северодонецьк, 93406

Дніпровський апеляційний суд повідомляє, що розгляд апеляційної скарги адвоката Зіброва О.Ф. на ухвалу Самарського районного суду міста Дніпра про обрання запобіжного заходу у вигляді взяття під варту відносно підозрюваного Броварського І.М. від 14 травня 2026 року призначено на 12:00 год. 02.07.2026 року.

Вам необхідно з'явитися до суду в зазначений час або, в разі неможливості прибути, надати письмову заяву в суд про причини неявки та можливості розгляду справи за Вашої відсутності.

Всім особам, що беруть участь у справі, при собі необхідно мати документи, що підтверджують особу, а представникам — повноваження для участі у справі.

Апеляційний розгляд відбудеться в залі судових засідань Дніпровського апеляційного суду (вул. Харківська, 13, м. Дніпро).

Суддя О.Є. Джерелейко

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Відповідно до ст. ст. 111-112, 276-278 та глави 11 КПК України повідомляю, що 12.06.2025 у кримінальному провадженні, внесеному до ЄРДР 30.11.2024 за №62024100130004151 за ознаками вчинення злочину, передбаченого ч. 5 ст. 407 КК України, складено письмове повідомлення про підозру, згідно з якою, Майданнику Олександр Юрійовичу, 12.05.1981 р.н., адреса реєстрації: Київська обл., Обухівський р-н., м. Миронівка, вул. Тиха, 17 та фактично проживаючий за адресою: м. Київ, вул. Дніпровська Набережна, 9-а, кв. 423, вчинив самовільне залишення місця служби без поважних причин військовослужбовцем, тривалістю понад три доби, вчиненому в умовах воєнного стану, тобто підозрюється у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 407 КК України.

Четверта запорізька державна нотаріальна контора, вул. Шкільна, 50, м. Запоріжжя, запрошує спадкоємців померлого 23.01.2026 року – **Сухоіваненка Анатолія Васильовича**, 01.01.1952 р.н., для оформлення спадщини в строк до 23.07.2026 року.

Повідомлення

Адміністративна колегія Північного міжобласного ТВ АМКУ прийняла рішення від 23.04.2026 № 60/56-р/к у справі № 208/60/268-рп/к.25 про вчинення товариством з обмеженою відповідальністю «КЕНОН УКРАЇНА» порушення законодавства про захист економічної конкуренції, передбаченого п. 13 ст. 50 ЗУ «Про захист економічної конкуренції».

Рішенням накладено штраф на ТОВ «КЕНОН УКРАЇНА» у розмірі 15 000 грн.

З витягом з Рішення можна ознайомитись на офіційному вебсайті Відділення за посиланням: <https://northmtv.amcu.gov.ua/>.

Повідомлення

Адмінколегією Північного МТВ АМКУ прийнято рішення від 21.05.2026 № 60/95-р/к у справі № 446/60/139-рп/к.24 про порушення ТОВ «Еско Централь» та ТОВ «Еско ЮА» законодавства про захист економічної конкуренції та накладення штрафу, передбаченого п. 1 ст. 50 та п. 4 ч. 2 ст. 6 ЗУ «Про захист економічної конкуренції». Рішенням накладено штрафи: на ТОВ «Еско ЮА» – 204 000 грн, на ТОВ «Еско Централь» – 204 000 грн.

З детальним текстом Рішення можна ознайомитись на офіційному веб-сайті Північного МТВ АМКУ за посиланням <https://northmtv.amcu.gov.ua>.

Богунський районний суд м. Житомира (адреса: м. Житомир, м-н Соборний, 1) викликає як обвинувачену Юрченко Інну Василівну в підготовче судові засідання, яке відбудеться 01.07.2026 року о 15 год. 45 хв. та 10.09.2026 року об 11 год. 30 хв. в залі судового засідання 4Б4 у кримінальному провадженні №42025060000000078 від 27.06.2025 року про обвинувачення Юрченко Інни Василівни за ч. 2 ст. 111 КК України.

Суддя Д.Ю. Луньов

Колегія суддів Вітовського районного суду Миколаївської області у складі **головуючої судді Саукової А.А., суддів Р.В. Козаченка, В.В.** Полішко викликає Медведя Сергія Ісидоровича, 13.05.1972 р.н., як обвинуваченого у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених частиною 1 статті 258-3, ч. 4 ст. 260 КК України у кримінальному провадженні, що внесене до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 22022150000000542, у судові засідання, яке відбудеться 02 липня 2026 року о 13-30 год. у приміщенні Вітовського районного суду Миколаївської області, розташованого за адресою: м. Миколаїв, вул. Ольшанців, 77, справа №477/427/22.

Корабельний районний суд м. Миколаєва повідомляє, що 17.06.2026 року винесено вирок за результатами розгляду кримінального провадження № 1-кп/488/93/26, внесеного до ЄРДС 22022150000001240 від 10.08.2022 року, відносно Кірта Юрія Володимировича, 25.04.1961 р.н., уродженця с. Мар'івка Баштанського району Миколаївської області, громадянина України, проживаючого за адресою: Миколаївська область, Баштанський район, с. Мар'івка, вул. Шкільна, 13, за обвинуваченням у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України.

Суд визнав винним Кірта Юрія Володимировича у вчиненні інкримінованого кримінального правопорушення та призначив покарання у вигляді 15 (п'ятнадцяти) років позбавлення волі з конфіскацією всього майна, яке належить йому на праві власності.

З моменту опублікування цього повідомлення у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження засуджений вважається належним чином ознайомленим зі змістом судового рішення. Вирок може бути оскаржений в апеляційному порядку протягом тридцяти днів з дня його проголошення через суд, який його ухвалив.

Суддя Т.М. Головіна

Обвинувачений Бондар Дмитро Ігорович, 24 березня 1984 р. н., уродженець м. Сімферополь АР Крим, громадянин України, зареєстрований за адресою: вул. 3 Придніпровська, буд. 20, м. Херсон, раніше не судимий, Вам необхідно з'явитися об 11 год. 00 хв. 26 червня 2026 року, 11 год. 00 хв. 20.07.2026, 11 год. 00 хв. 22.07.2026, 10 год. 00 хв. 27.07.2026, 16 год. 00 хв. 30.07.2026 до Ужгородського міськрайонного суду Закарпатської області за адресою: вул. Загорська, буд. 53, м. Ужгород Закарпатської обл. (**головуючий суддя Зарева Н.І.**) для проведення судового розгляду у кримінальному провадженні № 22026070000000026 від 21 січня 2026 року за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України.

Сьома київська державна нотаріальна контора (м. Київ, вул. Ахматової Анни, 7/15) запрошує спадкоємців померлої 22 червня 2018 року **Русецької Софії Кузьмівни**, 1951 р.н.

Повідомлення

Адміністративна колегія Північного міжобласного ТВ АМКУ прийняла рішення від 23.04.2026 № 60/57-р/к у справі № 118/60/170-рп/к.25 про вчинення фізичною особою-підприємцем Кравченком Костянтином Володимировичем порушення законодавства про захист економічної конкуренції, передбаченого п. 13 ст. 50 ЗУ «Про захист економічної конкуренції».

Рішенням накладено штраф на ФОП Кравченка К.В. у розмірі 15 000 грн.

З витягом з Рішення можна ознайомитись на офіційному вебсайті Відділення за посиланням: <https://northmtv.amcu.gov.ua/>.

Приватний нотаріус Сумського міського нотаріального округу Крютенко І.О. повідомляє про відкриття спадщини після померлого 20.12.2025 року **Степанова Віктора Івановича**, 28.05.1949 року народження, та запрошує спадкоємців померлого до 15.07.2026 року звернутись для оформлення спадщини за адресою: Сумська обл., м. Суми, вул. Британська, буд. 11, кв. 3, тел.+380993838624.

Звягельський міськрайонний суд Житомирської області повідомляє, що судові засідання у кримінальному провадженні № 279/6075/25 (12016060060000106 від 24.01.2016) за обвинувальним актом відносно Білошицького Сергія Степановича за п. 4 ч. 2 ст. 115 КК України, відбується 02 липня 2026 року о 09 год. 15 хв.

Суддя Людмила ВАСИЛЬЧУК

Вітовський районний суд Миколаївської області викликає Іванченка Геннадія Володимировича, 24.03.2003 р.н, як обвинуваченого у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених частиною 1 ст. 258-3, ч. 4 ст. 260 КК України, у кримінальному провадженні, що внесене до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 22022150000000540, у підготовче судові засідання, яке відбудеться 09 липня 2026 року о 13- 00 год. у приміщенні Вітовського районного суду Миколаївської області, розташованого за адресою: м. Миколаїв, вул. Ольшанців, 77, справа №477/425/22.

Корабельний районний суд м. Миколаєва повідомляє, що 17.06.2026 року винесено вирок за результатами розгляду кримінального провадження № 1-кп/488/93/26, внесеного до ЄРДС 22022150000001240 від 10.08.2022 року, відносно Кірта Юрія Володимировича, 25.04.1961 р.н., уродженця с. Мар'івка Баштанського району Миколаївської області, громадянина України, проживаючого за адресою: Миколаївська область, Баштанський район, с. Мар'івка, вул. Шкільна, 13, за обвинуваченням у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України.

Суд визнав винним Кірта Юрія Володимировича у вчиненні інкримінованого кримінального правопорушення та призначив покарання у вигляді 15 (п'ятнадцяти) років позбавлення волі з конфіскацією всього майна, яке належить йому на праві власності.

З моменту опублікування цього повідомлення у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження засуджений вважається належним чином ознайомленим зі змістом судового рішення. Вирок може бути оскаржений в апеляційному порядку протягом тридцяти днів з дня його проголошення через суд, який його ухвалив.

Суддя Т.М. Головіна

Обвинувачений Бондар Дмитро Ігорович, 24 березня 1984 р. н., уродженець м. Сімферополь АР Крим, громадянин України, зареєстрований за адресою: вул. 3 Придніпровська, буд. 20, м. Херсон, раніше не судимий, Вам необхідно з'явитися об 11 год. 00 хв. 26 червня 2026 року, 11 год. 00 хв. 20.07.2026, 11 год. 00 хв. 22.07.2026, 10 год. 00 хв. 27.07.2026, 16 год. 00 хв. 30.07.2026 до Ужгородського міськрайонного суду Закарпатської області за адресою: вул. Загорська, буд. 53, м. Ужгород Закарпатської обл. (**головуючий суддя Зарева Н.І.**) для проведення судового розгляду у кримінальному провадженні № 22026070000000026 від 21 січня 2026 року за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України.

Втрачений судовий білет серії ДБ № 013838 на прогулянку самохідно-моторне судно «Energy M-410» (номер судна № UA-MRG4.1045A10, бортовий реєстраційний номер ДАП-2976-К), виданий 09 липня 2015 року на ім'я Пономарьова Світлана Терентівна, **вважати недійсним.**



ТЕМПЕРАТУРА ПО ОБЛАСТЯХ УКРАЇНИ НА 26 ЧЕРВНЯ

Область	Ніч	День	Область	Ніч	День
Київська	+15..+20	+24..+29	Черкаська	+15..+20	+24..+29
Житомирська	+15..+20	+24..+29	Кіровоградська	+15..+20	+24..+29
Чернігівська	+13..+18	+22..+27	Полтавська	+14..+19	+23..+28
Сумська	+13..+18	+22..+27	Дніпропетровська	+14..+19	+24..+29
Закарпатська	+14..+19	+27..+32	Одеська	+15..+20	+27..+32
Рівненська	+14..+19	+26..+31	Миколаївська	+15..+20	+26..+31
Львівська	+14..+19	+27..+32	Херсонська	+13..+18	+26..+31
Івано-Франківська	+14..+19	+27..+32	Запорізька	+15..+20	+25..+30
Волинська	+14..+19	+26..+31	Харківська	+13..+18	+22..+27
Хмельницька	+14..+19	+26..+31	Донецька	+13..+18	+22..+27
Чернівецька	+14..+19	+27..+32	Луганська	+13..+18	+22..+27
Тернопільська	+14..+19	+26..+31	Крим	+15..+20	+25..+30
Вінницька	+15..+20	+24..+29	Київ	+18..+20	+26..+28

УкрГідрометцентр

ПОВІДОМЛЕННЯ

про ухвалення слідчим суддею рішення про надання дозволу на здійснення спеціального досудового розслідування

24.06.2026 слідчим суддею Центрального районного суду міста Миколаєва винесено ухвалу про надання дозволу на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22026230000000290 від 10.06.2026 за підозрою Вєдернікова Віктора Володимировича, 11.08.1985 р.н., у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 111-1, ч. 1 ст. 111-2 КК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ

про завершення спеціального досудового розслідування

Громадянин України Вєдерніков Віктор Володимирович, 11.08.1985 р.н., відповідно до вимог ст. 290 КПК України, Ви повідомляєтеся про те, що 25.06.2026 слідчим відділом УСБУ в Херсонській області спеціальне досудове розслідування у кримінальному провадженні № 22026230000000290 від 10.06.2026, за підозрою Вас у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 3 ст. 111-1, ч. 1 ст. 111-2 КК України, – завершено, та Ви маєте право ознайомитись з усіма матеріалами провадження.

Підозрюваний Вєдерніков В.В., Вам повідомляється, що в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України, Ви повинні відкрити сторони обвинувачення наявні матеріали, які плануєте використовувати, як доказ у суді.

Повістка про виклик

Громадянин України Вєдерніков Віктор Володимирович, 11.08.1985 р.н., відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 297-5 КПК України, Вам, як підозрюваному у кримінальному провадженні №22026230000000290 від 10.06.2026 за ч. 3 ст. 111-1, ч. 1 ст. 111-2 КК України, необхідно з'явитися 29.06.2026 в період часу з 09 год. 00 хв. до 17 год. 00 хв. та 30.06.2026 в період часу з 08 год. 00 хв. до 14 год. 00 хв. до найближчого територіально розташованого органу Служби безпеки України для відкриття матеріалів кримінального провадження та вручення обвинувального акта з додатками.

При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу. Поважні причини неприбуття особи на виклик та наслідки неприбуття на виклик зазначені в ст. ст. 138, 139 КПК України.

Втрачене свідоцтво про право власності на кв. № 103 по вул. Галі Тимофєєвої, буд. 3, серія САА № 744589, видане 2 квітня 2003 року на підставі наказу Головного управління житлового забезпечення КМДА від 26.03.2003 № 485-С/КІ на ім'я Стогній Олена Євгенівна, **вважати недійсним.**

Втрачене свідоцтво про право власності на машино-місце № 57 в підземному паркінгу по вул. Галі Тимофєєвої, буд. 3, серія САА № 950707, видане 6 травня 2003 року на підставі наказу Головного управління житлового забезпечення КМДА від 21.04.2003 № 653-С/НП на ім'я Стогній Олена Євгенівна, **вважати недійсним.**

Втрачене свідоцтво про право власності на кв. № 181 по бул. Лесі Українки, буд. 7-А, серія САЕ № 805266, видане 16 жовтня 2012 року на підставі наказу Головного управління житлового забезпечення КМДА від 15.10.2012 № 1583-С/КІ на ім'я Мхітарян Олена Євгенівна, **вважати недійсним.**